

PROVINCIA DI
TREVISO



REGIONE DEL
VENETO



CITTA' DI MONTEBELLUNA

CORSO MAZZINI, 118 - 31044 MONTEBELLUNA (TV)
C.F. P.IVA 00471230268

SETTORE GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO - SUA E PROVV. - SIC
SERVIZIO VIABILITA'

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI ANNO 2019

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
(geom. Adriano Varaschin)

IL PROGETTISTA:
(ing. Marta Barbato)



- ELENCO DEI PREZZI UNITARI
- COMPUTI METRICI ESTIMATIVI
- SINTESI DEI COMPUTI METRICI ESTIMATIVI
- QUADRO ECONOMICO

ELABORATO:

05

DATA: agosto 2019

SCALA -----

Servizio Viabilità del Comune di Montebelluna - Loggia dei Grani n. 81 31044 Montebelluna (TV)

tel. 0423-617505 fax: 0423-617630 Email viabilita@comune.montebelluna.tv.it
orario di apertura al pubblico: lunedì e venerdì 10.30-12.45 mercoledì 8.15-12.45/14.45-18.15

ELENCO PREZZI

OGGETTO: Manutenzione strade comunali - anno 2019

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	P R E Z Z O UNITARIO
Nr. 1 ATTR_RIALZ	Realizzazione di attraversamento pedonale rialzato di larghezza minima mt. 6.50 per larghezza mt. 2.50 e altezza cm. 7, più rampe inclinate di lunghezza mt. 1.50, comprendente le seguenti lavorazioni: - demolizione tratto di mt. 3.00x mt. 1.50 di marciapiede alla quota finita dell'attraversamento pedonale rialzato, compreso trasporto a pubbliche discariche del materiale di risulta, incluso indennità di discarica; - realizzazione di attraversamento pedonale rialzato in conglomerato bituminoso di altezza cm. 7 - spostamento di caditoia stradale; - fornitura e posa di segnaletica verticale di segnalazione attraversamento pedonale rialzato, costituita da n. 4 impianti, n. 6 segnali in alluminio spessore non inferiore a 25-30/10 mm., con bordatura di irrigidimento a scatola, pellicola classe 1, n. 4 segnali in alluminio estruso bifacciali pellicola classe 1, compresi collari e staffe antirotazione, bulloni, dadi, plinti di fondazione 40x40xh.60, demolizione e scavi per eseguire il lavoro di posa plinti; _rimozione di due impianti di segnaletica verticale esistenti, compreso trasporto a magazzino comunale, del materiale segnaletico recuperato; Ogni altro onere per dare il lavoro completo. euro (quattromila/00)	a corpo	4'000,00
Nr. 2 CIGL.01	Pulitura dei bordi stradali con raccolta, carico e trasporto a discarica di qualsiasi tipo di materiale giacente, in particolare il terreno vegetale per uno spessore medio di cm. 10-15, compresa la pulitura delle bocche di lupo e delle caditoie stradali. euro (uno/20)	m	1,20
Nr. 3 CORD.01	Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck>=30 N/mm², in elementi della lunghezza di cm 100, allettati con malta cementizia compresa l'apposita fondazione delle dimensioni minime di cm 35 x 15 eseguita in calcestruzzo dosato a 200 kg/m³, lo scavo necessario, la stuccatura dei giunti e quanto altro prescritto nelle Norme Tecniche, esclusa l'eventuale armatura d'acciaio o in barre o con rete elettrosaldata che saranno remunerati a parte con relativo prezzo d'elenco - sez. 12/15 con h = 25 cm euro (venticinque/00)	ognuno	25,00
Nr. 4 DEM.ARB.01	Taglio di alberi, arbusti e piante, compresa estirpazione di ceppaie per tutto il tratto oggetto di lavori (circa 80 metri), eseguito a mano o con l'ausilio di mezzi meccanici, carico e trasporto a rifiuto fino ad una distanza stradale di 10 km dalla zona dei lavori compresi eventuali oneri di discarica e pulizia finale. euro (duecentocinquanta/00)	a corpo	250,00
Nr. 5 DEM.FRESA.01	Fresatura di pavimentazioni esistenti di spessore variabile in conglomerato bituminoso con apposita macchina fresatrice, compreso nel prezzo ogni onere ed incluso il trasporto dei materiali di risulta alle pubbliche discariche o al magazzino comunale ed eventuali soste forzate della macchina fresatrice per guasti e rotture oppure per esigenze del traffico stradale stesso. euro (zero/55)	mq/cm	0,55
Nr. 6 DEM.PAV.01	Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risulta, il carico su automezzo, escluso il trasporto alle pubbliche discariche DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE in conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10. euro (tredici/20)	mq	13,20
Nr. 7 DOS.01	Realizzazione di rallentatore di velocità - dosso artificiale in asfalto - di larghezza minima mt. 1.50 e altezza cm. 7, per l'intera larghezza della strada, comprendente le seguenti lavorazioni: - fresatura della pavimentazione esistente; - realizzazione di dosso artificiale in conglomerato bituminoso di altezza cm. 7; - spostamento di caditoia stradale; - fornitura e posa di segnaletica verticale di segnalazione attraversamento pedonale rialzato, costituita da n. 2 impianti, n.46 segnali in alluminio spessore non inferiore a 25-30/10 mm., con bordatura di irrigidimento a scatola, pellicola classe 1, n. 4 segnali in alluminio estruso bifacciali pellicola classe 1, compresi collari e staffe antirotazione, bulloni, dadi, plinti di fondazione 40x40xh.60, demolizione e scavi per eseguire il lavoro di posa plinti; _rimozione di due impianti di segnaletica verticale esistenti, compreso trasporto a magazzino comunale, del materiale segnaletico recuperato; Ogni altro onere per dare il lavoro completo. euro (millecinquecento/00)	a corpo	1'500,00
Nr. 8 FOND01	Fondazione stradale eseguita con materiale recuperato da scavi, di adeguata granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti prestazionali richiesti dalle Norme Tecniche e dagli elaborati progettuali, per uno spessore compreso pari a quello indicato negli elaborati di progetto. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel prezzo è compreso ogni onere per la stesa su piano di posa preventivamente livellato, la posa in opera anche in più strati di almeno 10 cm e massimo 20 cm, la livellazione e la cilindratura con rullo compressore di 14 - 16 ton o corrispondente rullo vibrante fino al raggiungimento della densità prevista nelle Norme Tecniche. Contabilizzato per i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. euro (sette/70)	m3	7,70
Nr. 9 H.02.27.c	Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato per fognature e scarichi interrati di scarichi civili e industriali non in pressione. Costruite secondo la norma UNI EN 1401 classe di rigidità SN8 kN/m² con sistema di giunzione a borchiere e guarnizione di tenuta elastomerica conforme alle norme UNI EN 681/1. La tubazione deve essere posizionata con il corretto allineamento e pendenza secondo le livellette di progetto mediante l'ausilio di strumenti tipo "laser". Il tubo non deve essere danneggiato da urti o da uso non corretto dei mezzi meccanici usati per la posa. Nel prezzo è compreso l'onere della posa in opera di tutti i pezzi speciali siano interrati che all'interno delle camerette, il rivestimento completo del tubo costituito in sabbia ghiaia, la fornitura delle quali è ricompresa nel prezzo, di pezzatura compresa tra 0.20 e 20 mm, granulometricamente assortita e costipata a mano o con mezzi leggeri secondo sezioni-tipo ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte e secondo le indicazioni		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	P R E Z Z O UNITARIO
	impartite dalla Direzione Lavori. Resta escluso dal prezzo l'onere del trasporto a discarica del materiale di risulta eccedente e della relativa indennità di discarica. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN PVC-U RIGIDO NON PLASTIFICATO RIGIDITA' SN8 kN/mq diametro esterno 160 mm d. interno 150,6 mm euro (sedici/00)	m	16,00
Nr. 10 H.02.27.e	idem c.s. ...diametro esterno 250 mm d. interno 235,4 mm euro (trentasette/00)	m	37,00
Nr. 11 H.03.18.a	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in cemento parzialmente armato, delle dimensioni interne di cm 40x40 e di profondità fino a m 0,80, idonei a sopportare carichi stradali di prima categoria, posti in opera su letto e rinfilanco di calcestruzzo, eseguiti a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Escluso l'onere della fornitura e posa del chiusino in ghisa, compreso lo scavo per l'alloggiamento del pozzetto ed il successivo reinterro. euro (centoventi/00)	n.	120,00
Nr. 12 H.03.18.b	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in cemento parzialmente armato, delle dimensioni interne di cm 60x60 e di profondità fino a m 1,20, idonei a sopportare carichi stradali di prima categoria, posti in opera su letto e rinfilanco di calcestruzzo, eseguiti a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. Escluso l'onere della fornitura e posa del chiusino in ghisa, compreso lo scavo per l'alloggiamento del pozzetto ed il successivo reinterro. euro (centosessanta/00)	n.	160,00
Nr. 13 H.03.19.a	Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa sferoidale di seconda fusione completi di telaio, di dimensione 40x40 cm. della classe D400 secondo normativa UNI EN 124 CON GUARNIZIONE, compreso l'onere della messa in quota per il raccordo con il piano originario del terreno, con rinfilanco in malta cementizia ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte, forniti in qualsiasi forma, tipo e dimensione secondo le richieste della Direzione Lavori. euro (centoventicinque/00)	n.	125,00
Nr. 14 H.03.19.b	Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa sferoidale di seconda fusione completi di telaio, di dimensione 60x60 cm. della classe D400 secondo normativa UNI EN 124 CON GUARNIZIONE, compreso l'onere della messa in quota per il raccordo con il piano originario del terreno, con rinfilanco in malta cementizia ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte, forniti in qualsiasi forma, tipo e dimensione secondo le richieste della Direzione Lavori. euro (centosessantacinque/00)	n.	165,00
Nr. 15 INT_RIALZ	Realizzazione di intersezione in Via Perer all'intersezione con Via Calmaggione delle dimensioni di circa mq. 145*altezza cm. 7, con rampe inclinate di pendenza massima 10%, comprendente le seguenti lavorazioni: - Scigliatura delle banchine dell'incrocio per una larghezza media di mt. 1,00 per una lunghezza complessiva di mt 60,00, con trasporto materiale di scavo alle pubbliche discariche (circa 6 mc); - Fresatura della pavimentazione stradale esistente per attacco rampe sui tre lati dell'intersezione; - Raccordi con gli accessi carrai esistenti; - Fornitura e posa in opera di griglia presso il carraio del civ. 27 con tubazione in pvc d160 di collegamento a canale consortile per una lunghezza di mt. 5 circa, compresa demolizione pavimentazione esistente, scavo, posa della tubazione e del pozzetto con chiusino alla quota finita, letto di sabbia del tubo, rinfilanco e riempimento con cls per una altezza sopra tubo di cm. 10, reinterro con materiale misto stabilizzato, realizzazione di binder per uno spessore di cm. 10; - Realizzazione di piattaforma rialzata in conglomerato bituminoso di altezza cm. 7, composto da cm. 7 di conglomerato bituminoso gran. 0-12, emulsionatura e sabbatura finale; la piattaforma rialzata avrà dimensioni complessive di circa 145 mq, con tre rampe di larghezza lunghezza mt. 1,00; raccordi in pianta di 6 m con la via Calmaggione; - Raccordo della piattaforma stradale con i cigli mediante la fornitura e posa in opera di materiale granulare tipo "saronne" gran. 0-20 mm. per una larghezza di circa mt. 1,00, lunghezza complessiva di mt. 60,00 circa, spessore di circa cm. 10 (volume di circa 6 mc). - Realizzazione di segnaletica orizzontale di colore giallo evidenziante le fasce delle rampe di - larghezza cm. 50, per una superficie complessiva di mq. 10.50, realizzate con resine bi componenti (colato plastico) a lunga durata, stesa a rullo, composto da pigmenti + fillers per il 56/58% del proprio peso, da resine per il 39-40% del proprio peso, da additivi per l'1-2% del proprio peso, costituito da resine metacriliche, per dare il lavoro finito a regola d'arte; - Realizzazione di segnaletica orizzontale di colore bianco evidenziante due fasce d'arresto per una superficie complessiva di mq. 12,00 e due scritte stop (superficie complessiva di mq. 6.40); - Realizzazione di segnaletica orizzontale di colore bianco, con vernice rifrangente a perline di vetro, del tipo premiscelato, in ragione di 1,20 kg(mq., compresa eventuale pulizia della pavimentazione per una lunghezza di complessivi mt. 80 di linee di larghezza cm. 15; - Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale costituita da complessivi 8 impianti segnaletici, di cui 4 costituiti da 4 pali in acciaio zincato d60 mm. + 4 targhe rettangolari cl. 1 60x40 con scritta "intersezione rialzata" e simbolo "dosso" e 4 impianti segnaletici costituiti da 4 pali in acciaio zincato d60 mm + 4 triangoli 90x90x90 cl. 1 di "dosso" + 4 appendici 80x27 cl. 1 con scritta "intersezione rialzata" + 4 dischi d60 cl. 1 lim. 30 km/h). - Fornitura e posa in opera di n. 3 delineatori normali di margine di cui alla fig. II 463 art. 173. euro (cinquemilacinquecento/00)	a corpo	5'500,00
Nr. 16 LIECAD01	Lievio caditoie puntuali e lineari per successivo spostamento della rete. Nella voce deve essere compreso: lievo della griglia in ghisa o metallo, demolizione del pozzetto o della caditoia lineare, scavo localizzato a mano o con l'ausilio di attrezzatura minuta, smistamento della macerie per raccolta differenziata, carico su automezzo, trasporto in discarica autorizzata, oneri di discarica. Misurazione a cadauno. euro (trentatre/00)	cadauno	33,00
Nr. 17 MISCSEM01	Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto cementato giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti prestazionali richiesti dalle Norme Tecniche e dagli elaborati progettuali. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel prezzo è compreso ogni onere per la lavorazione ed il		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	P R E Z Z O UNITARIO
	costipamento dello strato con idonee macchine per ottenere la sagomatura prevista nelle sezioni tipo di progetto e con superficie pronta per la stesa della successiva sovrastruttura. Misurazione al mq. euro (trentanove/60)	m3	39,60
Nr. 18 PAV.BINDE R.01	Conglomerato bituminoso (Binder), dello spessore variabile per strati di collegamento steso in opera con macchina vibrofinitrice, od a mano, costituito da inerti di pezzatura a scelta della D.L. e da bitume puro in ragione del 4-5% del peso degli inerti compresa la pulizia della sede stradale e la cilindratura con rullo tandem da 6-8 tonn. nonché la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli. euro (uno/21)	mq/cm	1,21
Nr. 19 PAV.RICAR. 01	Rappezzi e risagomature di spessore variabile di pavimentazioni stradali esistenti (ricariche), o costruzione di manti in genere con conglomerati bituminosi, da eseguirsi con le modalità indicate dalla D.L., compresa la preparazione e la pulizia della superficie di posa del conglomerato nonché lo spandimento di emulsione bituminosa di ancoraggio, in ragione di Kg 1,00 di emulsione per mq di superficie da ricoprire valutazione del conglomerato a piè d'opera, compreso il trattamento superficiale con emulsione e sabbia del manto di conglomerato già cilindrato, compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte. euro (sette/15)	q.le	7,15
Nr. 20 PAV.TAPPE TO.01	Manto di usura in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 3,5 soffice, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% del peso degli inerti stessi, compresa la preventiva pulizia della sede stradale, la fornitura e la spalmatura della superficie con emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg 2 per mq e successiva spalmatura, la cilindratura con rullo tandem da 6-8 tonn., compresa la spruzzatura della superficie con emulsione bituminosa in ragione di Kg 1 per mq, nonché lo spargimento di sabbia bitumata per la sigillatura e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli eseguito con mezzi meccanici. euro (quattro/84)	mq	4,84
Nr. 21 PAV.TAPPE TO.02	Pavimentazione in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 10, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% del peso degli inerti stessi, compresa la preventiva pulizia della sede stradale, la fornitura e la spalmatura della superficie con emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg 2 per mq, la stesa a mano e rullatura con piastra vibrante, compresa la spruzzatura della superficie con emulsione bituminosa in ragione di Kg 1 per mq, nonché lo spargimento di sabbia bitumata per la sigillatura e la compattazione. euro (quindici/00)	mq	15,00
Nr. 22 PERD.01	Fornitura e posa pozzo perdente diam. 100 cm, ad anelli prefabbricati in cemento altezza 150 cm, compreso scavo, drenaggio con ghiaia grossa, fornitura e posa del coperchio prefabbricato in cemento armato tipo normale, compreso trasporto e smaltimento del materiale di risulta alle pubbliche discariche. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per il corretto allineamento secondo le livellette di progetto, l'accurata posa sovrapposta, il rispetto della marcatura CE per i prodotti da costruzione prevista dalla Direttiva 89/106/CEE recepita dal DPR 21.04.93 n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Ripristini delle pavimentazioni compensati a parte. euro (settecentododici/50)	cadauno	712,50
Nr. 23 QUO.CHIUS .01	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di elementi in ghisa o cemento esistenti in sede stradale (pozzetti dimensioni superiori a 50x50 cm), comprendente il lievo degli stessi, lo scavo ed eventuale demolizione di cordoli in calcestruzzo, compresa la costruzione dell'anello in muratura di mattoni pieni intonacato all'interno e la successiva posa degli elementi alla nuova quota stabilita, il rinterro con materiali aridi idonei, pulizia del pozzetto, compreso trasporto del materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. euro (cinquantadue/80)	cadauno	52,80
Nr. 24 QUO.CHIUS .02	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di campane d'acquedotto, caditoie di fognatura e pozzetti inferiori a 40x40 cm, comprendente il lievo degli stessi, lo scavo ed eventuale demolizione di cordoli in calcestruzzo, compresa la costruzione dell'anello in muratura di mattoni pieni intonacato all'interno e la successiva posa degli elementi alla nuova quota stabilita, il rinterro con materiali aridi idonei, pulizia del pozzetto, compreso trasporto del materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. euro (quarantasette/30)	cadauno	47,30
Nr. 25 REINT01	Rinterri con materiali idonei alla compattazione provenienti da cave di prestito, compreso l'indennità di cava, il prelievo ed il trasporto dei materiali occorrenti, il costipamento meccanico a strati di altezza non superiore a cm 30 e le bagnature RINTERRO CON MATERIALE DA CAVA con misto di cava euro (tredici/75)	m³	13,75
Nr. 26 SAR.01	Fornitura e posa in opera di ghiaino tipo "sarone", compreso trasporto, carico, scarico, stesa del materiale, compattazione e rullatura finale e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. euro (quarantacinque/00)	m3	45,00
Nr. 27 SCA.SEZ.O BB.01	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza, compresi i trovanti di volume inferiore a 0,3 m³ ed esclusa la sola roccia da mina. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per lo spianamento del terreno sul fondo, i depositi temporanei a bordo scavo e la raccolta temporanea nell'ambito del cantiere del materiale di risulta. euro (quindici/40)	mc	15,40
Nr. 28 SCA01	Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con mezzi meccanici, esclusa la roccia, compresa l'estrazione di massi trovanti di volume fino a m³ 0,400, gli oneri per la rimozione di manufatti di qualsiasi genere di volume fino a m³ 0,400, per il taglio ed estirpazione di piante e ceppaie, gli oneri per gli		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	P R E Z Z O UNITARIO
	eventuali aggettamenti, armature di sostegno previste dalle norme antinfortunistiche in situazioni singolari e localizzate, la demolizione di pavimentazioni e sottofondi stradali di qualsiasi tipo non riutilizzabili, escluso l'onere del taglio preventivo delle pavimentazioni in conglomerato bituminoso; compresa la livellazione dei piani di scavo, il deposito a fianco dello scavo del materiale, il rinterro con materiale proveniente dagli scavi; sono compresi inoltre l'onere della protezione delle zone di lavoro e la regolamentare segnaletica diurna e notturna, nonché l'onere relativo alla preventiva individuazione e segnalazione di cavi elettrici, telefonici, tubazioni di acquedotti, gasdotti, fognature, canali irrigui, canali di scolo stradali, ecc.. E' compreso pure l'onere della demolizione e del perfetto ripristino dei fossi di guardia in terra battuta interessati dai lavori, l'onere della selezione del materiale fino e privo di sassi per il 1° ritombamento delle tubazioni, e della terra vegetale eventualmente presente in superficie, il perfetto ripristino del piano di campagna con mezzi meccanici, il costipamento del materiale, le eventuali ricariche. Escluso l'onere del trasporto del materiale di risulta o non ritenuto idoneo dalla D.L. e la relativa indennità di discarica. Il volume di scavo sarà computato sulla base della larghezza convenzionale stabilita dalle sezioni tipo allegate e della profondità di progetto del fondo tubo maggiorata dello spessore del sottofondo stabilito anch'esso dalle sezioni tipo allegate. Si comprendono nel prezzo tutti gli oneri derivanti da qualsiasi maggiorazione di sezione, oltre le sezioni tipo allegate, conseguente alla natura del terreno, presenza d'acqua, roccia, di manufatti, ecc. o derivante da eventi meteorologici di qualsiasi tipo, il tutto eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA per la fascia con profondità fino a m 1.50- Compresi eventuali oneri di smaltimento a pubblica discarica (trasporto + oneri di conferimento) euro (undici/00)	m³	11,00
Nr. 29 SEGN.ORIZ. 01	Fornitura e posa in opera di strisce bianche o gialle di primo impianti con vernice premiscelata rifrangente, in tratti continui o discontinui e con impiego di vernice non inferiore a gr. 120 per ml di striscia da 12 e gr. 15 per ml di striscia da 15. Sono compresi gli oneri per la pulizia della superficie da verniciare e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Misurazione a striscia effettiva larghezza cm 15. euro (zero/33)	m	0,33
Nr. 30 SEGN.ORIZ. 02	idem c.s. ...larghezza cm 25/30 per ciclabile. euro (zero/55)	m	0,55
Nr. 31 SEGN.ORIZ. 03	Fornitura e posa in opera di fasce d'arresto, frecce, zebrature, ecc. di color bianco o giallo di primo impianto con vernice premiscelata rifrangente, anche su isole spartitraffico, su passaggi pedonali, ecc.. Sono compresi gli oneri per la pulizia della superficie da verniciare e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. euro (tre/63)	mq	3,63
Nr. 32 SEGN.ORIZ. 04	Fornitura e posa in opera di parcheggi color bianco, giallo o azzurro di primo impianto con vernice premiscelata rifrangente. Sono compresi gli oneri per la pulizia della superficie da verniciare e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. euro (sei/60)	cadauno	6,60
Nr. 33 SEGN.ORIZ. 06	Fornitura e posa in opera di colato plastico bicomponente anti-skid e rifrangente bianco e/o colorato, steso a rullo, composto da pigmenti+fillers per il 56-58% del proprio peso, da resine per il 39-40% del proprio peso, da additivi per l'1-2% del proprio peso, costituito da resine metacriliche, resistente all'abrasione e agli agenti atmosferici contenuti nella vernice, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. euro (trentatre/00)	mq	33,00
Nr. 34 SEGN.ORIZ. 07	Cancellazione di segnaletica stradale orizzontale esistente tramite fresatura meccanica. Sono compresi gli oneri per dare il lavoro finito a regola d'arte. euro (dieci/45)	mq	10,45
Nr. 35 SEGN.VERT. .01	Ricollocazione di impianto segnaletico stradale esistente, a seguito di realizzazione di cordonate spartitraffico su intersezioni esistenti, mediante smontaggio delle strutture di segnaletica stradale esistenti e nuova installazione su indicazione D.L., compreso ogni altro onere per dare i lavori eseguiti a perfetta regola d'arte. euro (settantasette/00)	cadauno	77,00
Nr. 36 SIST.CORD. 01	Sistemazione di cordonate esistenti in pietra mediante utilizzo delle cordonate esistenti ed eventuale reintegro per il completamento del ripristino del marciapiede, compresa messa in quota ed allineamento, allettamento, stuccatura finale ed ogni altro onere compreso per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. euro (quarantaquattro/00)	ml	44,00
Nr. 37 TERMOPL0 1	FORNITURA E POSA DI SEGNALI IN MATERIALE TERMOPLASTICO PREFORMATO tipo Premark o similare ottenuto per estrusione, non laminato, ad alto potere rifrangente ed antisdrucchiolo per l'esecuzione di strisce, pittogrammi, lettere, scritte, numeri, frecce direzionali, segnaletica di divieto e di pericolo, nonché tutta la simbologia contemplata dal C.D.S. Lo spessore complessivo della segnaletica in termoplastico preformato è compreso tra 2,5 e 3 mm e deve avere un valore antiskid superiore a 55 PTV e valori di retroluminescenza superiori a 150 mcd/mq misurati dopo 30 giorni di applicazione. Simboli e segnali conformi al NCdS. euro (quattrocento/00)	cadauno	400,00
Nr. 38 U.010.052.a	Lievio rallentatore di velocità in materiale plasticoi. Nella voce deve essere compreso: demolizione del dado di fondazione, trasporto con ogni mezzo delle macerie, carico su camion, trasporto alla pubblica discarica, oneri di discarica. Misurazione a ml. euro (venti/00)	m	20,00
	Montebelluna, 24/07/2019 Il Tecnico ing. Marta Barbato		

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 - CORSO G. MAZZINI

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 PAV.TAPPE TO.01	Manto di usura in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 3,5 soffre, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% de ... sigillatura e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli eseguito con mezzi meccanici. Fronte gelateria Ducale Larghezza da 8,50 a 8,60 *(larg.=8,5+8,6) Larghezza 8,60. In corrispondenza dell'attraversamento pedonale. Intersezioen con via Manin *(larg.=8,6+8,5) Larghezza da 8,50 a 8,70 *(larg.=8,5+8,7) Larghezza da 8,50 a 9,80 *(larg.=8,5+9,8) Corsia uscita da rotatoria. Larghezza da 6,30 a 6,50 *(larg.=6,5+6,3) Corsia ingresso rotatoria Inizio via XXIV Maggio. Larghezza da 6 a 4,30 *(larg.=6+4,3) Larghezza 4,30 Larghezza 3,30 A detrarre superfici per risanamento Per raccordi Sommano positivi mq Sommano negativi mq SOMMANO mq		51,40 87,70 3,40 10,10 85,90 68,90 14,70 14,70 2,10 13,10 8,40 -2,00 -10,00 -20,00 -17,00 -11,00	8,500 17,100 8,600 17,100 17,200 18,300 12,800 3,500 10,300 4,300 3,300 4,000 2,000 1,500 3,000 3,500		436,90 749,84 29,24 86,36 738,74 630,44 94,08 51,45 10,82 56,33 27,72 -8,00 -20,00 -30,00 -51,00 -38,50 100,00 3'011,92 -147,50 2'864,42		
2 PAV.BINDE R.01	Conglomerato bituminoso (Binder), dello spessore variabile per strati di collegamento steso in opera con macchina vibrofinitrice, od a mano, costituito da inerti di pezzatura a sce ... ratura con rullo tandem da 6-8 tonn. nonché la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli. Per risanamenti SOMMANO mq/cm	147,50			10,000	1'475,00 1'475,00		
3 DEM.FRES A.01	Fresatura di pavimentazioni esistenti di spessore variabile in conglomerato bituminoso con apposita macchina fresatrice, compreso nel prezzo ogni onere ed incluso il trasporto dei ... eventuali soste forzate della macchina fresatrice per guasti e rotture oppure per esigenze del traffico stradale stesso. Superficie della voce PAV.TAPPETO.01 Superficie di risanamento. 8+20+30+51+38.5 *(par.ug.=8+20+30+51+38,5) Per raccordi SOMMANO mq/cm	2767,42 147,50 100,00			3,000 10,000 3,000	8'302,26 1'475,00 300,00 10'077,26		
4 QUO.CHIUS .01	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di elementi in ghisa o cememnto esistenti in sede stradale (pozzetti dimensioni superiori a 50 ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Via XXIV Maggio C.so Mazzini SOMMANO cadauno					5,00 24,00 29,00		
5 QUO.CHIUS .02	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di campane d'acquedotto, caditoie di fognatura e pozzetti inferiori a40x40 cm, comprendente il ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con							
	A R I P O R T A R E							22'722,23

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 - CIMITERO
CAPOLUOGO

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Data, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 PAV.TAPPE TO.01	Manto di usura in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 3,5 soffice, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% de ... sigillatura e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli eseguito con mezzi meccanici. Larghezza 9,10 Larghezza da 9,10 a 10,10 *(larg.=9,1+10,1) Larghezza 10,10 Per raccordi con superfici limitrofe	0,50	10,40 63,60 5,00	9,100 19,200 10,000		94,64 610,56 50,00 20,00		
	SOMMANO mq					775,20	4,84	3'751,97
2 DEM.FRES A.01	Fresatura di pavimentazioni esistenti di spessore variabile in conglomerato bituminoso con apposita macchina fresatrice, compreso nel prezzo ogni onere ed incluso il trasporto dei ... eventuali soste forzate della macchina fresatrice per guasti e rotture oppure per esigenze del traffico stradale stesso. Intera superficie	765,20			3,000	2'295,60		
	SOMMANO mq/cm					2'295,60	0,55	1'262,58
3 QUO.CHIUS .01	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di elementi in ghisa o cemennto esistenti in sede stradale (pozzetti dimensioni superiori a 50 ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. A stima					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	52,80	105,60
4 QUO.CHIUS .02	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di campane d'acquedotto, caditoie di fognatura e pozzetti inferiori a40x40 cm, comprendente il ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. A stima					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	47,30	94,60
5 CIGL.01	Pulitura dei bordi stradali con raccolta, carico e trasporto a discarica di qualsiasi tipo di materiale giacente, in particolare il terreno vegetale per uno spessore medio di cm. 10-15, compresa la pulitura delle bocche di lupo e delle caditoie stradali. Lato ovest *(lung.=63,6+5)		68,60	0,300		20,58		
	SOMMANO m					20,58	1,20	24,70
6 SAR.01	Fornitura e posa in opera di ghiaino tipo "sarone", compreso trasporto, carico, scarico, stesa del materiale, compattazione e rullatura finale e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per raccordi con terreno vegetale. Lato ovest		68,60	0,500	0,100	3,43		
	SOMMANO m3					3,43	45,00	154,35
7 PAV.RICAR. 01	Rappezzi e risagomature di spessore variabile di pavimentazioni stradali esistenti (ricariche), o costruzione di manti in genere con conglomerati bituminosi, da eseguirsi con le mo ... mulsione e sabbia del manto di conglomerato già cilindrato, compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							5'393,80

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 - VIA A. SERENA

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 PAV.TAPPE TO.01	Manto di usura in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 3,5 soffice, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% de ... sigillatura e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli eseguito con mezzi meccanici. Attraversamento pedonale rialzato - fronte vic. Princivalli Larghezza 3,50 Larghezza da 3,50 a 4,90 *(larg.=3,5+4,9) Larghezza 4,90 Larghezza 3,80 Larghezza da 3,80 a 4,40 *(larg.=3,8+4,4) Larghezza 4,40 Larghezza 5,60 A detrarre risanamento fronte civ. 67 Per raccordi		3,50 9,70 2,60 8,00 30,10 40,60 17,93 12,24 -22,00	5,700 3,500 8,400 4,900 3,800 8,200 4,400 5,600 2,000		19,95 33,95 10,92 39,20 114,38 166,46 78,89 68,54 -44,00 50,00		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					582,29 -44,00		
	SOMMANO mq					538,29	4,84	2'605,32
2 PAV.BINDE R.01	Conglomerato bituminoso (Binder), dello spessore variabile per strati di collegamento steso in opera con macchina vibrofinitrice, od a mano, costituito da inerti di pezzatura a sce ... ratura con rullo tandem da 6-8 tonn. nonché la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli. Per risanamento. Larghezza da 3,60 a 3,80 *(larg.=3,6+3,8) Larghezza da 3,80 a 3,70 *(larg.=3,8+3,7) Larghezza da 3,70 a 3,60 *(larg.=3,7+3,6) Larghezza da 3,60 a 3,55 *(larg.=3,6+3,55) Larghezza da 3,55 a 3,60 *(larg.=3,55+3,6) Larghezza da 3,60 a 3,40 *(larg.=3,6+3,4) Per risanamento fronte civ. 67	0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50	10,90 3,70 66,10 8,70 42,10 6,20 22,00	7,400 7,500 7,300 7,150 7,150 7,000 2,000	10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000	403,30 138,75 2'412,65 311,03 1'505,08 217,00 440,00		
	SOMMANO mq/cm					5'427,81	1,21	6'567,65
3 DEM.FRES A.01	Fresatura di pavimentazioni esistenti di spessore variabile in conglomerato bituminoso con apposita macchina fresatrice, compreso nel prezzo ogni onere ed incluso il trasporto dei ... eventuali soste forzate della macchina fresatrice per guasti e rotture oppure per esigenze del traffico stradale stesso. Attraversamento pedonale rialzato - fronte vic. Princivalli Larghezza 3,50 Larghezza da 3,50 a 4,90 Larghezza 4,90 larghezza 3,80 Larghezza da 3,80 a 4,40 Larghezza 4,40 Larghezza 5,60 Per risanamento. Larghezza da 3,60 a 3,80 Larghezza da 3,80 a 3,70 Larghezza da 3,70 a 3,60 Larghezza da 3,60 a 3,55 Larghezza da 3,55 a 3,60 Larghezza da 3,60 a 3,40 Per risanamento fronte civ. 67 Per raccordi	0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 50,00	3,50 9,70 2,60 8,00 30,10 40,60 17,93 12,24 10,90 3,70 66,10 8,70 42,10 6,20 22,00	5,700 3,500 8,400 4,900 3,800 8,200 4,400 5,600 7,400 7,500 7,300 7,150 7,150 7,000 2,000	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000	59,85 101,85 32,76 117,60 343,14 499,38 236,68 205,63 403,30 138,75 2'412,65 311,03 1'505,08 217,00 440,00 150,00		
	SOMMANO mq/cm					7'174,70	0,55	3'946,09
4 QUO.CHIUS .01	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di elementi in ghisa o cememnto esistenti in sede stradale (pozzetti dimensioni superiori a 50 ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con							
	A R I P O R T A R E							13'119,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'119,06
5 H.03.19.b	conglomerato bituminoso asfaltico. Stima.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	52,80	158,40
	Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa sfeoidale di seconda fusione completi di telaio, di dimensione 60x60 cm. della classe D400 secondo normativa UNI EN 124 CON GUARNIZ ... avoro finito a regola d'arte, forniti in qualsiasi forma, tipo e dimensione secondo le richieste della Direzione Lavori. A stima					6,00		
	SOMMANO n.					6,00	165,00	990,00
6 H.03.19.a	Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa sfeoidale di seconda fusione completi di telaio, di dimensione 40x40 cm. della classe D400 secondo normativa UNI EN 124 CON GUARNIZ ... avoro finito a regola d'arte, forniti in qualsiasi forma, tipo e dimensione secondo le richieste della Direzione Lavori. A stima					18,00		
	SOMMANO n.					18,00	125,00	2'250,00
	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di campine d'acquedotto, caditoie di fognatura e pozzetti inferiori a40x40 cm, comprendente il ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Stima					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	47,30	473,00
7 QUO.CHIUS .02	Fornitura e posa in opera di strisce bianche o gialle di primo impianti con vernice premiscelata rifrangente, in tratti continui o discontinui e con impiego di vernice non inferior ... are e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Misurazione a striscia effettiva larghezza cm 15. Da via Paleoveneti a via Canova *(lung.=10,9+3,7+66,1+8,7+42,1+6,2+9,7+2,6+8+30,1+40,6+17,93+12,24) Per raccordi con segnaletica limitrofa	2,00 2,00	258,87 20,00			517,74 80,00		
	SOMMANO m				2,000	597,74	0,33	197,25
	Fornitura e posa in opera di colato plastico bicomponente anti-skid e rifrangente bianco e/o colorato, steso a rullo, composto da pigmenti+ fillers per il 56-58% del proprio peso, d ... e agli agenti atmosferici contenuti nella vernice, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Attraversamento rialzato all'intersezione con vic. Princivalli Attraversamento all'intersezione con via Paleoveneti Attraversamento all'intersezione con via Canova		5,70 3,80 4,40	3,400 2,500 2,500		19,38 9,50 11,00		
	SOMMANO mq					39,88	33,00	1'316,04
9 SEGN.ORIZ. 06	Fornitura e posa in opera di fasce d'arresto, frecce, zebrature, ecc. di color bianco o giallo di primo impianto con vernice premiscelata rifrangente, anche su isole spartitraffico ... i oneri per la pulizia della superficie da verniciare e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. A sud dell'attraversamento all'intersezione con via Paleoveneti		10,00	3,800		38,00		
	SOMMANO mq					38,00	3,63	137,94
	A R I P O R T A R E							18'641,69

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 - VIA CA' MORA

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Data, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'819,05
5 QUO.CHIUS .02	discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Totale					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	52,80	316,80
	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di campane d'acquedotto, caditoie di fognatura e pozzetti inferiori a40x40 cm, comprendente il ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Totale					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	47,30	378,40
6 SEGN.ORIZ. 01	Fornitura e posa in opera di strisce bianche o gialle di primo impianti con vernice premiscelata rifrangente, in tratti continui o discontinui e con impiego di vernice non inferior ... are e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Misurazione a striscia effettiva larghezza cm 15. Da via Ospedale fino al civ. 4 *(lung.=9,4+8,5+18,5+74,4+19,9+17,5+3) Dal civ. 4 fino a via Castellana *(lung.=44,6+63,4+8+44,6+59,8+7,2+92+22,1+16,3+20)	3,00	151,20			453,60		
		2,00	378,00			756,00		
	SOMMANO m					1'209,60	0,33	399,17
7 SEGN.ORIZ. 06	Fornitura e posa in opera di colato plastico bicomponente anti-skid e rifrangente bianco e/o colorato, steso a rullo, composto da pigmenti+ fillers per il 56-58% del proprio peso, d ... e agli agenti atmosferici contenuti nella vernice, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Attraversamento verso via Castellana Attraversamento dopo civ. 15 Attraversamento fronte civ. 3		3,80 4,00 6,00	2,500 2,500 2,500		9,50 10,00 15,00		
	SOMMANO mq					34,50	33,00	1'138,50
8 SEGN.ORIZ. 03	Fornitura e posa in opera di fasce d'arresto, frecce, zebrature, ecc. di color bianco o giallo di primo impianto con vernice premiscelata rifrangente, anche su isole spartitraffico ... i oneri per la pulizia della superficie da verniciare e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Attestamento su via Ospedale Dare precedenza su via Ospedale Zebratura fronte civ. 4 Attestamento su via Castellana Stop su via Castellana		5,10 1,00 12,00 3,80 2,00	1,000 1,000 2,000 1,000 1,000		5,10 1,00 12,00 3,80 2,00		
	SOMMANO mq	0,50				23,90	3,63	86,76
	Parziale LAVORI A MISURA euro							20'138,68
	T O T A L E euro							20'138,68
	Data, 24/07/2019							
	Il Tecnico ing. Marta Barbato							
	----- -----							
	A R I P O R T A R E							

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 - VIA CANOVA

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Data, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4'817,36		14'037,04
5 QUO.CHIUS .01	6,70 a 8,20	0,50	5,90	14,900	10,000	439,55		
	Larghezza da 8,20 a 11,50	0,50	6,20	19,700	10,000	610,70		
	Larghezza da 11,50 a 16,50	0,50	6,40	28,000	10,000	896,00		
	Larghezza da 16,50 a 23,00 *(larg.=16,5+23)	0,50	4,80	39,500	10,000	948,00		
	Tratto est - intersezione con via S. Maria in Colle - fronte civ. 30	0,50	3,50	26,900	3,000	141,23		
	Tratto est - intersezione con via A. Serena - fronte civ. 2	0,50	3,00	20,500	3,000	92,25		
	Per risanamento fronte civ. 30	0,50	19,60	12,210	10,000	1'196,58		
	Per risanamento fronte civ. 24		12,90	2,500	10,000	322,50		
	Per risanamento fronte civ. 20		5,00	3,000	10,000	150,00		
	Per raccordi	50,00			3,000	150,00		
	SOMMANO mq/cm					9'764,17	0,55	5'370,29
	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di elementi in ghisa o cemenmto esistenti in sede stradale (pozzetti dimensioni superiori a 50 ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico.							
	Lato ovest					8,00		
	Lato est					1,00		
6 QUO.CHIUS .02	SOMMANO cadauno					9,00	52,80	475,20
	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di campane d'acquedotto, caditoie di fognatura e pozzetti inferiori a40x40 cm, comprendente il ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico.							
	Lato ovest					17,00		
	Lato est					4,00		
7 SEGN.ORIZ. 01	SOMMANO cadauno					21,00	47,30	993,30
	Fornitura e posa in opera di strisce bianche o gialle di primo impianti con vernice premiscelata rifrangente, in tratti continui o discontinui e con impiego di vernice non inferior ... are e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Misurazione a striscia effettiva larghezza cm 15.							
	Da via Frank a via Papa Giovanni XXIII *(lung.=6,7+57,2+60,2+6,3)	2,00	130,40			260,80		
	Da via Papa Giovanni XXIII a via S. Maria in Colle *(lung.=9,1+48,1+37,1+5,9+6,2+6,4+4,8)	3,00	117,60			352,80		
	Raccordi zona bus	2,00	2,00			4,00		
	Altri raccordi		100,00			100,00		
	Tratto est - stima		60,00			60,00		
8 SEGN.ORIZ. 02	SOMMANO m					777,60	0,33	256,61
	Fornitura e posa in opera di strisce bianche o gialle di primo impianti con vernice premiscelata rifrangente, in tratti continui o discontinui e con impiego di vernice non inferior ... ltro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Misurazione a striscia effettiva larghezza cm 25/30 per ciclabile.							
	Tratto di pista ciclabile - lato ovest *(lung.=48,1+37,1+5,9+6,2+6,4+4,8)		108,50			108,50		
	Tratto di pista ciclabile - lato est - stima		30,00			30,00		
9 SEGN.ORIZ. 06	SOMMANO m					138,50	0,55	76,18
	Fornitura e posa in opera di colato plastico bicomponente anti-skid e rifrangente bianco e/o colorato, steso a rullo, composto da pigmenti+ fillers per il 56-58% del proprio peso, d ... e agli agenti atmosferici contenuti nella vernice, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	Attraversamento rialzato all'intersezione con via Barile *(larg.=6,6+5,9)	0,50	5,50	12,500		34,38		
	A R I P O R T A R E					34,38		21'208,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					34,38		21'208,62
	Attraversamento rialzato all'intersezione con via papa Giovanni XXIII	0,50	5,50	6,500		17,88		
	Attraversamento fronte zona bus		2,50	7,500		18,75		
	Attraversamento fronte civ. 32		2,50	6,300		15,75		
	SOMMANO mq					86,76	33,00	2'863,08
10 SEGN.ORIZ. 03	Fornitura e posa in opera di fasce d'arresto, frecce, zebraure, ecc. di color bianco o giallo di primo impianto con vernice premiscelata rifrangente, anche su isole spartitraffico ... i oneri per la pulizia della superficie da verniciare e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	Fronte civ. 46		10,00	2,500		25,00		
	Fronte civ. 44		3,50	2,500		8,75		
	Fronte civ. 36		3,50	2,500		8,75		
	Segnale bici	3,00	2,00	1,000		6,00		
	Segnale bus	2,00	3,00	1,000		6,00		
	Spartitraffico all'intersezione con via S. Maria in Colle - triangolo	0,50	20,00	1,000		10,00		
	Spartitraffico all'intersezione con via S. Maria in Colle - trapezio * (larg.=5,5+7)	0,50	24,00	12,500		150,00		
	Raccordi					50,00		
	SOMMANO mq					264,50	3,63	960,14
11 SEGN.ORIZ. 04	Fornitura e posa in opera di parcheggi color bianco, giallo o azzurro di primo impianto con vernice premiscelata rifrangente. Sono compresi gli oneri per la pulizia della superficie da verniciare e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	Fronte civ. 46					3,00		
	Da civ.44					6,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	6,60	59,40
12 ATTR_RIAL Z	Realizzazione di attraversamento pedonale rialzato di larghezza minima mt. 6.50 per larghezza mt. 2.50 e altezza cm. 7, più rampe inclinate di lunghezza mt. 1.50, comprendente le ... eso trasporto a magazzino comunale, del materiale segnaletico recuperato; Ogni altro onere per dare il lavoro completo.							
	All'intersezione con via Barile					1,00		
	All'intersezione con via Papa Giovanni XXIII					1,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	4'000,00	8'000,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							33'091,24
	T O T A L E euro							33'091,24
	Data, 24/07/2019							
	Il Tecnico ing. Marta Barbato							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 - VIA CARMINE

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 PAV.TAPPE TO.01	Manto di usura in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 3,5 soffic, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% de ... sigillatura e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli eseguito con mezzi meccanici. Intersezione con via Castellana *(larg.=12,2+4,5) Larghezza 4,50 Larghezza da 4,50 a 3,80 *(larg.=4,5+3,8) Larghezza da 3,80 a 4,00 *(larg.=3,8+4) Larghezza da 4,00 a 4,50 *(larg.=4+4,5) Larghezza 4,50 Larghezza da 4,50 a 5,00 *(larg.=4,5+5) Larghezza da 5,00 a 6,50 *(larg.=5+6,5) Larghezza da 6,50 a 4,60 *(larg.=6,5+4,6) Larghezza da 4,60 a 4,50 *(larg.=4,5+4,6) Larghezza da 4,50 a 4,60 *(larg.=4,5+4,6) Larghezza da 4,60 a 3,80 *(larg.=4,6+3,8) Dal civ. 33 Larghezza da 4,30 a 4,90 *(larg.=4,3+4,9) Larghezza da 4,90 a 7,90 *(larg.=4,9+7,9) Per raccordi. A stima	0,50	4,20	16,700		35,07 194,40 150,23 297,57 376,55 229,95 750,50 326,03 371,30 254,80 282,10 323,40 319,06 667,92 143,36 100,00		
	SOMMANO mq					4'822,24	4,84	23'339,64
2 DEM.FRES A.01	Fresatura di pavimentazioni esistenti di spessore variabile in conglomerato bituminoso con apposita macchina fresatrice, compreso nel prezzo ogni onere ed incluso il trasporto dei ... eventuali soste forzate della macchina fresatrice per guasti e rotture oppure per esigenze del traffico stradale stesso. Per raccordi. A stima	100,00			3,000	300,00		
	SOMMANO mq/cm					300,00	0,55	165,00
3 QUO.CHIUS .01	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di elementi in ghisa o cememnto esistenti in sede stradale (pozzetti dimensioni superiori a 50 ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Intera superficie					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	52,80	264,00
4 PAV.RICAR. 01	Rappezzi e risagomature di spessore variabile di pavimentazioni stradali esistenti (ricariche), o costruzione di manti in genere con conglomerati bituminosi, da eseguirsi con le mo ... mulsione e sabbia del manto di conglomerato già cilindrato, compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Intera superficie. A stima					100,00		
	SOMMANO q.le					100,00	7,15	715,00
5 QUO.CHIUS .02	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di campane d'acquedotto, caditoie di fognatura e pozzetti inferiori a40x40 cm, comprendente il ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Intera superficie					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	47,30	283,80
6 CIGL.01	Pulitura dei bordi stradali con raccolta, carico e trasporto a discarica di qualsiasi tipo di materiale giacente, in particolare il terreno							
	A R I P O R T A R E							24'767,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							24'767,44
7 PAV.BINDE R.01	vegetale per uno spessore medio di cm. 10-15, compresa la pulitura delle bocche di lupo e delle caditoie stradali. Intera lunghezza *(lung.=4,2+43,2+36,2+76,3+88,6+51,1+158+56,7+66,9+56+62+77+74,2+145,2+22,4)	2,00	1018,00			2'036,00	1,20	2'443,20
	SOMMANO m					2'036,00		
	Conglomerato bituminoso (Binder), dello spessore variabile per strati di collegamento steso in opera con macchina vibrofinitrice, od a mano, costituito da inerti di pezzatura a sce ... ratura con rullo tandem da 6-8 tonn. nonché la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli. Tratto tra i civv. 29 e 33					1'995,00		
	SOMMANO mq/cm					1'995,00		
8 SCA.SEZ.O BB.01	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza, compresi i trovanti di volume inferiore a 0.3 m³ ed esclusa la sola roccia da m ... l fondo, i depositi temporanei a bordo scavo e la raccolta temporanea nell'ambito del cantiere del materiale di risulta. Tratto tra i civv. 29 e 33		52,50	3,800	0,100	19,95	15,40	307,23
	SOMMANO mc					19,95		
9 SAR.01	Fornitura e posa in opera di ghiaio tipo "sarone", compreso trasporto, carico, scarico, stesa del materiale, compattazione e rullatura finale e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per raccordi con terreno vegetale. 50% lunghezza *(par.ug.=2*,5)	1,00	1018,00	0,250	0,050	12,73	45,00	572,85
	SOMMANO m3					12,73		
10 SEGN.ORIZ. 01	Fornitura e posa in opera di strisce bianche o gialle di primo impianti con vernice premiscelata rifrangente, in tratti continui o discontinui e con impiego di vernice non inferior ... are e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Misurazione a striscia effettiva larghezza cm 15. Intera lunghezza Tratto tra i civv. 29 e 33	2,00 2,00	1018,00 52,50			2'036,00	0,33	706,53
	SOMMANO m					105,00		
						2'141,00		
11 SEGN.ORIZ. 03	Fornitura e posa in opera di fasce d'arresto, frecce, zebrature, ecc. di color bianco o giallo di primo impianto con vernice premiscelata rifrangente, anche su isole spartitraffico ... i oneri per la pulizia della superficie da verniciare e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Attestamento su via Castellana *(lung.=12,2/2) dare precedenza su via Castellana Attestamento su via Calmaggione *(lung.=7,9/2) Dare precedenza su via Calmaggione		6,10 2,05 3,95 2,05	1,000 1,000 1,000 1,000		6,10	3,63	51,36
	SOMMANO mq					2,05		
						3,95		
						2,05		
12 U.010.052.a	Lievo rallentatore di velocità in materiale plasticoi. Nella voce deve essere compreso: demolizione del dado di fondazione, trasporto con ogni mezzo delle macerie, carico su camion, trasporto alla pubblica discarica, oneri di discarica. Misurazione a ml. Compensato 2 volte anche per il riposizionamento	2,00	4,60			9,20	20,00	184,00
	SOMMANO m					9,20		
	A R I P O R T A R E							31'446,56

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzioni straordinarie strade comunali - anno 2019 - VIA CASTELLANA

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 PAV.TAPPE TO.01	Manto di usura in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 3,5 soffic, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% de ... sigillatura e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli eseguito con mezzi meccanici. Larghezza da 9,10 a 7,60 *(larg.=9,1+7,6) Larghezza da 7,60 a 7,10 *(larg.=7,6+7,1) Larghezza da 7,10 a 7,20 *(larg.=7,1+7,2) Larghezza da 7,20 a 6,70 *(larg.=7,2+6,7) Larghezza da 6,70 a 7,00 *(larg.=6,7+7) Larghezza da 7,00 a 7,20 *(larg.=7+7,2) Larghezza da 7,20 a 7,40 *(larg.=7,2+7,4) Attraversamento pedonale rialzato. Rampa sud. Per raccordi	0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50	24,40 41,40 28,90 38,80 30,00 40,70 30,80	16,700 14,700 14,300 13,900 13,700 14,200 14,600		203,74 304,29 206,64 269,66 205,50 288,97 224,84 9,10 50,00		
	SOMMANO mq					1'762,74	4,84	8'531,66
2 PAV.RICAR. 01	Rappezzi e risagomature di spessore variabile di pavimentazioni stradali esistenti (ricariche), o costruzione di manti in genere con conglomerati bituminosi, da eseguirsi con le mo ... mulsione e sabbia del manto di conglomerato già cilindrato, compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte. A stima					50,00		
	SOMMANO q.le					50,00	7,15	357,50
3 DEM.FRES A.01	Fresatura di pavimentazioni esistenti di spessore variabile in conglomerato bituminoso con apposita macchina fresatrice, compreso nel prezzo ogni onere ed incluso il trasporto dei ... eventuali soste forzate della macchina fresatrice per guasti e rotture oppure per esigenze del traffico stradale stesso. Larghezza da 9,10 a 7,60 *(larg.=9,1+7,6) larghezza da 7,60 a 7,10 *(larg.=7,6+7,1) larghezza da 7,10 a 7,20 *(larg.=7,1+7,2) larghezza da 7,20 a 6,70 *(larg.=7,2+6,7) larghezza da 6,70 a 7,00 *(larg.=6,7+7) larghezza da 7,00 a 7,20 *(larg.=7+7,2) larghezza da 7,20 a 7,40 *(larg.=7,2+7,4) Attraversamento pedonale rialzato. Rampa sud. Per raccordi	0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50	24,40 41,40 28,90 38,80 30,00 40,70 30,80	16,700 14,700 14,300 13,900 13,700 14,200 14,600	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	611,22 912,87 619,91 808,98 616,50 866,91 674,52 27,30 150,00		
	SOMMANO mq/cm	50,00				5'288,21	0,55	2'908,52
4 QUO.CHIUS .01	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di elementi in ghisa o cememnto esistenti in sede stradale (pozzetti dimensioni superiori a 50 ... el materiale di risulta a scarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Totale					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	52,80	792,00
5 QUO.CHIUS .02	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di campane d'acquedotto, caditoie di fognatura e pozzetti inferiori a40x40 cm, comprendente il ... el materiale di risulta a scarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Totale					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	47,30	331,10
6	Fornitura e posa in opera di strisce bianche o gialle di primo impianti							
	A R I P O R T A R E							12'920,78

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 - VIA CERER

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 PAV.TAPPE TO.01	Manto di usura in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 3,5 soffre, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% de ... sigillatura e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli eseguito con mezzi meccanici. Da via Busta *(larg.=3+2,9) Larghezza da 2,90 a 2,80 *(larg.=2,9+2,8) Larghezza 2,8 Larghezza da 2,80 a 2,70 *(larg.=2,8+2,7) Larghezza da 2,70 a 2,60 *(larg.=2,7+2,6) Larghezza da 2,60 a 2,70 *(larg.=2,6+2,7) Larghezza da 2,70 a 2,80 *(larg.=2,7+2,8) Per raccordi con carrai esistenti. Larghezza 1m *(lung.=10+3+20+10) Per raccordi	0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50	32,60 87,20 32,20 491,50 196,30 80,00	5,900 5,700 5,500 5,300 5,300 5,500		96,17 248,52 44,80 88,55 1'302,48 520,20 220,00		
	SOMMANO mq		43,00	1,000		43,00 50,00	4,84	12'650,40
2 DEM.FRES A.01	Fresatura di pavimentazioni esistenti di spessore variabile in conglomerato bituminoso con apposita macchina fresatrice, compreso nel prezzo ogni onere ed incluso il trasporto dei ... eventuali soste forzate della macchina fresatrice per guasti e rotture oppure per esigenze del traffico stradale stesso. Primo tratto In corrispondenza degli accessi carrai.10+3+20+10. Larghezza 1m *(lung.=10+3+20+10) Per raccordi	0,50 50,00	32,60 43,00	5,900 1,000	3,000 3,000	288,51 129,00 150,00	0,55	312,13
	SOMMANO mq/cm					567,51		
3 QUO.CHIUS .01	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di elementi in ghisa o cemennto esistenti in sede stradale (pozzetti dimensioni superiori a 50 ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. A stima					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	52,80	211,20
4 QUO.CHIUS .02	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di campane d'acquedotto, caditoie di fognatura e pozzetti inferiori a40x40 cm, comprendente il ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. A stima					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	47,30	189,20
5 CIGL.01	Pulitura dei bordi stradali con raccolta, carico e trasporto a discarica di qualsiasi tipo di materiale giacente, in particolare il terreno vegetale per uno spessore medio di cm. 10-15, compresa la pulitura delle bocche di lupo e delle caditoie stradali. A stima. 30% della lunghezza *(lung.=32,6+87,2+16+491,5+196,3+80+43)	2,00	946,60	0,300		567,96		
	SOMMANO m					567,96	1,20	681,55
6 SEGN.ORIZ. 03	Fornitura e posa in opera di fasce d'arresto, frecce, zebraure, ecc. di color bianco o giallo di primo impianto con vernice premiscelata rifrangente, anche su isole spartitraffico ... i oneri per la pulizia della superficie da verniciare e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							14'044,48

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 - VIA DELLE PISCINE

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 PAV.TAPPE TO.01	Manto di usura in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 3,5 soffre, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% de ... sigillatura e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli eseguito con mezzi meccanici. Corona giratoria					401,36		
	Immissione rotatoria da via don Minzoni *(larg.=4+4,8)	0,50	22,50	8,800		99,00		
	Uscita rotatoria in via don Minzoni *(larg.=4+5,3)	0,50	22,50	9,300		104,63		
	Immissione rotatoria da via Ponte Sacchetto *(larg.=3,5+5,3)	0,50	7,00	8,800		30,80		
	Uscita rotatoria in via Ponte Sacchetto *(larg.=7+3,5)	0,50	9,00	10,500		47,25		
	Immissione rotatoria da via Callarga *(larg.=4,6+3,5)	0,50	11,50	8,100		46,58		
	Uscita rotatoria in via Callarga *(larg.=6+3,5)	0,50	11,50	9,500		54,63		
	Immissione rotatoria da via delle Piscine *(lung.=3,5+6)*(larg.=6+3,5)	0,50	9,50	9,500		45,13		
	Uscita rotatoria in via delle Piscine *(lung.=4,5+3,5)*(larg.=6+3,5)	0,50	8,00	9,500		38,00		
	Larghezza 7		11,50	7,000		80,50		
	Larghezza da 7,00 a 7,60 *(larg.=7+7,6)	0,50	28,70	14,600		209,51		
	Larghezza da 7,60 a 7,50 *(larg.=7,6+7,5)	0,50	53,80	15,100		406,19		
	Larghezza da 7,50 a 7,40 *(larg.=7,5+7,4)	0,50	59,50	14,900		443,28		
	Larghezza da 7,40 a 7,20 *(larg.=7,4+7,2)	0,50	67,50	14,600		492,75		
	Larghezza da 7,20 a 7,10 *(larg.=7,2+7,1)	0,50	51,40	14,300		367,51		
	Larghezza da 7,10 a 7,00 *(larg.=7,1+7)	0,50	42,00	14,100		296,10		
	Larghezza da 7,00 a 7,60 *(larg.=7+7,6)	0,50	42,00	14,600		306,60		
	Per raccordi con carrai e via Cavarer *(lung.=7+8+6+8+6+9+16)		60,00	1,000		60,00		
	Per altri raccordi					50,00		
	SOMMANO mq					3'579,82	4,84	17'326,33
2 DEM.FRES A.01	Fresatura di pavimentazioni esistenti di spessore variabile in conglomerato bituminoso con apposita macchina fresatrice, compreso nel prezzo ogni onere ed incluso il trasporto dei ... eventuali soste forzate della macchina fresatrice per guasti e rotture oppure per esigenze del traffico stradale stesso. Lunghezza via delle Piscine. Per risagomatura strada *(lung.=11,5+28,7+53,8+59,5+67,5+51,4+42)	2,00	314,40		3,000	1'886,40		
	Per raccordi con carrai e via Cavarer		60,00	1,000	3,000	180,00		
	Corona giratoria	401,36			3,000	1'204,08		
	Immissione via don Minzoni	99,00			3,000	297,00		
	Uscita via don Minzoni	104,63			3,000	313,89		
	immissione via ponte Sacchetto	30,80			3,000	92,40		
	Uscita via Ponte Sacchetto	47,25			3,000	141,75		
	Immissione via Callarga	46,58			3,000	139,74		
	Uscita via Callarga	54,63			3,000	163,89		
	Immissione via delle Piscine	45,13			3,000	135,39		
	Uscita via delle Piscine	38,00			3,000	114,00		
	Per altri raccordi	50,00			3,000	150,00		
	SOMMANO mq/cm					4'818,54	0,55	2'650,20
3 QUO.CHIUS .01	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di elementi in ghisa o cememnto esistenti in sede stradale (pozzetti dimensioni superiori a 50 ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Intera superficie					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	52,80	475,20
4 PAV.RICAR. 01	Rappezzi e risagomature di spessore variabile di pavimentazioni stradali esistenti (ricariche), o costruzione di manti in genere con conglomerati bituminosi, da eseguirsi con le mo ... mulsione e sabbia del manto di conglomerato già cilindrato, compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte. A stima intera superficie					150,00		
	A R I P O R T A R E					150,00		20'451,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					150,00		20'451,73
	SOMMANO q.le					150,00	7,15	1'072,50
5 QUO.CHIUS .02	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di campate d'acquedotto, caditoie di fognatura e pozzetti inferiori a40x40 cm, comprendente il ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Intera superficie					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	47,30	425,70
6 CIGL.01	Pulitura dei bordi stradali con raccolta, carico e trasporto a discarica di qualsiasi tipo di materiale giacente, in particolare il terreno vegetale per uno spessore medio di cm. 10-15, compresa la pulitura delle bocche di lupo e delle caditoie stradali. A stima 50% della lunghezza	0,50	314,40	2,000		314,40		
	SOMMANO m					314,40	1,20	377,28
7 SAR.01	Fornitura e posa in opera di ghiaio tipo "sarone", compreso trasporto, carico, scarico, stesa del materiale, compattazione e rullatura finale e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per raccordi con terreno vegetale. 50% lunghezza *(par.ug.=2*,5)	1,00	314,40	0,250	0,050	3,93		
	SOMMANO m3					3,93	45,00	176,85
8 H.03.19.b	Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa sferoidale di seconda fusione completi di telaio, di dimensione 60x60 cm. della classe D400 secondo normativa UNI EN 124 CON GUARNIZ ... avoro finito a regola d'arte, forniti in qualsiasi forma, tipo e dimensione secondo le richieste della Direzione Lavori. A stima					4,00		
	SOMMANO n.					4,00	165,00	660,00
9 H.03.19.a	Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa sferoidale di seconda fusione completi di telaio, di dimensione 40x40 cm. della classe D400 secondo normativa UNI EN 124 CON GUARNIZ ... avoro finito a regola d'arte, forniti in qualsiasi forma, tipo e dimensione secondo le richieste della Direzione Lavori. A stima					3,00		
	SOMMANO n.					3,00	125,00	375,00
10 PAV.RICAR. 01	Rappezzi e risagomature di spessore variabile di pavimentazioni stradali esistenti (ricariche), o costruzione di manti in genere con conglomerati bituminosi, da eseguirsi con le mo ... mulsione e sabbia del manto di conglomerato già cilindato, compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Spessore medio 2cm. 22qli/mc	22,00	0,02		800,000	352,00		
	SOMMANO q.le					352,00	7,15	2'516,80
11 SEGN.ORIZ. 01	Fornitura e posa in opera di strisce bianche o gialle di primo impianti con vernice premiscelata rifrangente, in tratti continui o discontinui e con impiego di vernice non inferior ... are e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Misurazione a striscia effettiva larghezza cm 15. Intera lunghezza via delle Piscine via don Minzoni	3,00 4,00	314,40 22,50			943,20 90,00		
	A R I P O R T A R E					1'033,20		26'055,86

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 - VIA FELTRINA SUD

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 PAV.TAPPE TO.01	Manto di usura in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 3,5 soffice, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% de ... sigillatura e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli eseguito con mezzi meccanici. Dalla rotonda delle Crozzole. Tratto con solo tappeto. 31.6+8.4+57+311 *(lung.=31,6+8,4+57+311) Larghezza da 4,50 a 5,00 *(larg.=4,5+5) Dalla rotonda delle Crozzole. Tratto con misto cementato Larghezza 3,50 Immissione rotatoria da nord. Calcolato graficamente Uscita rotatoria da nord. Calcolato graficamente Immissione/uscita da est. Calcolato graficamente Via Schiavonesca Priula Anello rotatoria. Calcolato graficamente Immissione/uscita da ovest. Calcolato graficamente Per slargo altezza civ. 20 Per raccordi con pavimentazioni esistenti	0,50	408,00 20,00 408,00 20,00	4,500 9,500 3,500 3,500		1'836,00 95,00 1'428,00 70,00 37,74 42,17 139,94 104,00 630,31 205,30 59,50 200,00		
	SOMMANO mq					4'847,96	4,84	23'464,13
2 SCA.SEZ.O BB.01	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza, compresi i trovanti di volume inferiore a 0.3 m³ ed esclusa la sola roccia da m ... l fondo, i depositi temporanei a bordo scavo e la raccolta temporanea nell'ambito del cantiere del materiale di risulta. Larghezza 3,50. Dalla rotonda delle Crozzole. 31.6+8.4+57+311 Per slargo altezza civ. 20 Per marciapiede lungo civ. 42 Per marciapiede lungo civ. 42 Larghezza 3,50 Immissione rotatoria da nord. Calcolato graficamente Uscita rotatoria da nord. Calcolato graficamente Immissione/uscita da est. Calcolato graficamente Via Schiavonesca Priula Anello rotatoria. Calcolato graficamente Immissione/uscita da ovest. Calcolato graficamente	0,50 0,50	408,00 35,00 24,00 2,00 20,00	4,500 3,400 2,000 2,800 3,500	0,330 0,330 0,100 0,100 0,330 0,330 0,330 0,330 0,330 0,330	605,88 19,64 4,80 0,28 23,10 12,45 13,92 46,18 34,32 208,00 67,75		
	SOMMANO mc					1'036,32	15,40	15'959,33
3 PAV.BINDE R.01	Conglomerato bituminoso (Binder), dello spessore variabile per strati di collegamento steso in opera con macchina vibrofinitrice, od a mano, costituito da inerti di pezzatura a sce ... ratura con rullo tandem da 6-8 tonn. nonché la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli. Intera superficie tratto con misto cementato. 1428+70+37.74+42.12+139.94+104+630.31+205.3+59.6 *(par.ug.=1428+70+37,74+42,12+139,94+104+630,31+205,3+59,6) Per marciapiede lungo civ. 42. 48+2.8 *(par.ug.=48+2,8)	2717,01 50,80			10,000 10,000	27'170,10 508,00		
	SOMMANO mq/cm					27'678,10	1,21	33'490,50
4 MISCEN01	Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto cementato giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti prestazionali richiesti dall ... nelle sezioni tipo di progetto e con superficie pronta per la stesa della successiva sovrastruttura. Misurazione al mq. Intera superfice tratto con misto cementato alla voce PAV.BINDER.01	2717,01			0,200	543,40		
	SOMMANO m3					543,40	39,60	21'518,64
5	Fresatura di pavimentazioni esistenti di spessore variabile in							
	A R I P O R T A R E							94'432,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							94'432,60
DEM.FRES A.01	conglomerato bituminoso con apposita macchina fresatrice, compreso nel prezzo ogni onere ed incluso il trasporto dei ... eventuali soste forzate della macchina fresatrice per guasti e rotture oppure per esigenze del traffico stradale stesso. 1,50 m per l'intera lunghezza - lato est - per creazione baulatura * (lung.=31,6+57+311+20) Per raccordi con pavimentazioni esistenti. A stima.	200,00	419,60	1,500	3,000 3,000	1'888,20 600,00		
	SOMMANO mq/cm					2'488,20	0,55	1'368,51
6 QUO.CHIUS .01	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di elementi in ghisa o cememnto esistenti in sede stradale (pozzetti dimensioni superiori a 50 ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Intera superficie					28,00		
	SOMMANO cadauno					28,00	52,80	1'478,40
7 QUO.CHIUS .02	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di campane d'acquedotto, caditoie di fognatura e pozzetti inferiori a40x40 cm, comprendente il ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Intera superficie					11,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	47,30	520,30
8 SEGN.ORIZ. 01	Fornitura e posa in opera di strisce bianche o gialle di primo impianti con vernice premiscelata rifrangente, in tratti continui o discontinui e con impiego di vernice non inferior ... are e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Misurazione a striscia effettiva larghezza cm 15. Intera lunghezza. 408+20 *(lung.=408+20) Immissione in rotatoria da nord Uscita rotatoria da nord Ingresso rotatoria da est Uscita rotatoria da est Tratto via Schiavonesca Priula Ingresso/uscita rotatoria da ovest Anello interno rotatoria	3,00 2,00 2,00 2,00 2,00 3,00 4,00	428,00 12,00 13,00 20,00 20,00 13,00 35,00 55,70			1'284,00 24,00 26,00 40,00 40,00 39,00 140,00 55,70		
	SOMMANO m					1'648,70	0,33	544,07
9 SEGN.ORIZ. 03	Fornitura e posa in opera di fasce d'arresto, frecce, zebraure, ecc. di color bianco o giallo di primo impianto con vernice premiscelata rifrangente, anche su isole spartitraffico ... i oneri per la pulizia della superficie da verniciare e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Frecce fronte LIDL Dare precedenza rotatoria	4,00 3,00	1,05 8,00	5,000 1,000		21,00 24,00		
	SOMMANO mq					45,00	3,63	163,35
10 SEGN.ORIZ. 06	Fornitura e posa in opera di colato plastico bicomponente anti-skid e rifrangente bianco e/o colorato, steso a rullo, composto da pigmenti+ fillers per il 56-58% del proprio peso, d ... e agli agenti atmosferici contenuti nella vernice, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Attraversamento pedonale 4 m fronte civ. 42 - Rosa Canina Attraversamento pedonale park LIDL - lato nord Attraversamento pedonale park LIDL - lato sud Attraversamento pedonale via Schiavonesca Priula Attraversamento pedonale via Piave		4,00 2,50 2,50 2,50 2,50	8,000 8,000 8,500 8,000 7,000		32,00 20,00 21,25 20,00 17,50		
	A R I P O R T A R E					110,75		98'507,23

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione strade comunali - anno 2019 - VIA FORESTO

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 DEM.PAV.0 1	Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risulta, il carico su automezzo, escluso il trasporto alle pubbliche discariche DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE in conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10. Margine ovest - larghezza 1,30. Maggiorazione +50% per maggior spessore (15cm anziché 10)	1,50	70,00	1,300		136,50		
	SOMMANO mq					136,50	13,20	1'801,80
2 DEM.ARB.0 1	Taglio di alberi, arbusti e piante, compresa estirpazione di ceppaie per tutto il tratto oggetto di lavori (circa 80 metri), eseguito a mano o con l'ausilio di mezzi meccanici, car ... uto fino ad una distanza stradale di 10 km dalla zona dei lavori compresi eventuali oneri di discarica e pulizia finale. Margine ovest - tratto di 70m					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	250,00	250,00
3 MISC.EM01	Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto cementato giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti prestazionali richiesti dall ... nelle sezioni tipo di progetto e con superficie pronta per la stesa della successiva sovrastruttura. Misurazione al mq. Margine ovest. Per allargamento banchina		70,00	1,700	0,200	23,80		
	SOMMANO m3					23,80	39,60	942,48
4 SCA.SEZ.O BB.01	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza, compresi i trovanti di volume inferiore a 0.3 m³ ed esclusa la sola roccia da m ... l fondo, i depositi temporanei a bordo scavo e la raccolta temporanea nell'ambito del cantiere del materiale di risulta. Margine ovest. Per allargamento banchina Margine ovest. Per creazione scolina. Larghezza da 40 a 80cm, profondità 50cm *(H/peso=,8+,4) Margine est. Per allargamento banchina	0,50	70,00 100,00	0,500 0,700	1,200 0,100	21,00 7,00		
	SOMMANO mc					51,80	15,40	797,72
5 PAV.BINDE R.01	Conglomerato bituminoso (Binder), dello spessore variabile per strati di collegamento steso in opera con macchina vibrofinitrice, od a mano, costituito da inerti di pezzatura a sce ... ratura con rullo tandem da 6-8 tonn. nonché la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli. Margine ovest. Per allargamento banchina Margine est. Per allargamento banchina		70,00 100,00	1,300 0,700	10,000 10,000	910,00 700,00		
	SOMMANO mq/cm					1'610,00	1,21	1'948,10
6 PAV.TAPPE TO.01	Manto di usura in conglomerato bituminoso asphaltico dello spessore di cm 3,5 soffice, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% de ... sigillatura e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli eseguito con mezzi meccanici. Larghezza da 5.00 a 5.10 *(larg.=5+5,1) Banchina margine est Bordo esterno margine ovest Accesso carraio margine est Bordo nord Per raccordi Bordo sud	0,50	100,00 100,00 70,00 12,50 5,10 5,00	10,100 0,700 0,200 3,500 1,000 1,000		505,00 70,00 14,00 43,75 5,10 20,00 5,00		
	A R I P O R T A R E					662,85		5'740,10

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 - VIA GEN. VACCARI

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 27/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 PAV.TAPPE TO.01	Manto di usura in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 3,5 soffre, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% de ... sigillatura e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli eseguito con mezzi meccanici. Primo tratto a nord di via 18 giugno. Larghezza da 5,70 a 5,90 * (larg.=5,7+5,9) Larghezza da 5,90 a 6,10 *(larg.=5,9+6,1) Larghezza da 6,10 a 6,00 *(larg.=6+6,1) Larghezza da 6,00 a 6,90 *(larg.=6+6,9) Larghezza da 6,90 a 19,20 *(larg.=6,9+19,2) Tratto a sud di via 18 giugno. Larghezza da 18,50 a 4,50 * (larg.=18,5+4,5) Larghezza da 4,50 a 4,40 *(larg.=4,5+4,4) Altezza civ. 20. Larghezza da 4,30 a 4,50 *(larg.=4,3+4,5) Larghezza da 4,50 a 4,30 *(larg.=4,5+4,3) Larghezza da 4,30 a 4,50 *(larg.=4,3+4,5)	0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50	216,50 330,00 129,70 20,70 8,30 10,90 386,60 159,10 237,50 158,50	11,600 12,000 12,100 12,900 26,100 23,000 8,900 8,800 8,800 8,800		1'255,70 1'980,00 784,69 133,52 108,32 125,35 3'440,74 700,04 1'045,00 697,40		
	SOMMANO mq					10'270,76	4,84	49'710,48
2 DEM.FRES A.01	Fresatura di pavimentazioni esistenti di spessore variabile in conglomerato bituminoso con apposita macchina fresatrice, compreso nel prezzo ogni onere ed incluso il trasporto dei ... eventuali soste forzate della macchina fresatrice per guasti e rotture oppure per esigenze del traffico stradale stesso. Per raccordi con carrai e viabilità esistente	3000,00			3,000	9'000,00		
	SOMMANO mq/cm					9'000,00	0,55	4'950,00
3 QUO.CHIUS .01	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di elementi in ghisa o cemennto esistenti in sede stradale (pozzetti dimensioni superiori a 50 ... el materiale di risulta a scarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Stima.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	52,80	211,20
4 QUO.CHIUS .02	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di campane d'acquedotto, caditoie di fognatura e pozzetti inferiori a40x40 cm, comprendente il ... el materiale di risulta a scarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Stima					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	47,30	189,20
5 SEGN.ORIZ. 01	Fornitura e posa in opera di strisce bianche o gialle di primo impianti con vernice premiscelata rifrangente, in tratti continui o discontinui e con impiego di vernice non inferior ... are e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Misurazione a striscia effettiva larghezza cm 15. Intera lunghezza *(lung.=216,5+330+129,7+20,7+8,3+10,9+386,6+159,1+237,5+158,5)	2,00	1657,80			3'315,60		
	SOMMANO m					3'315,60	0,33	1'094,15
6 SEGN.ORIZ. 03	Fornitura e posa in opera di fasce d'arresto, frecce, zebraure, ecc. di color bianco o giallo di primo impianto con vernice premiscelata rifrangente, anche su isole spartitraffico ... i oneri per la pulizia della superficie da verniciare e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							56'155,03

COMPUTO METRICO

OGGETTO: manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 - VIA I. LOLLINI

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 27/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 - VIA L. MANIN

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 SCA.SEZ.O BB.01	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza, compresi i trovanti di volume inferiore a 0.3 m³ ed esclusa la sola roccia da m ... l fondo, i depositi temporanei a bordo scavo e la raccolta temporanea nell'ambito del cantiere del materiale di risulta. Da Corso Mazzini a via Galilei 125,00+75,00+141,50 *(lung.=125+75+141,5) Per raccordi		341,50 10,00	1,600 1,600	0,100 0,100	54,64 1,60		
	SOMMANO mc					56,24	15,40	866,10
2 PAV.TAPPE TO.02	Pavimentazione in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 10, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% del peso de ... e bituminosa in ragione di Kg 1 per mq, nonché lo spargimento di sabbia bitumata per la sigillatura e la compattazione . Intera superficie marciapiede esistente Per allargamento marciapiede in corrispondenza dell'attraversamento pedonale. Entrambi i lati. Maggiorazione per maggior spessore * (par.ug.=2*,5) Per raccordi	1,00	2,00	1,500	1,500	546,40 4,50 5,00		
	SOMMANO mq					555,90	15,00	8'338,50
3 CORD.01	Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck>=30 N/mm², in elementi della lunghezza di cm ... n barre o con rete elettrosaldata che saranno remunerati a parte con relativo prezzo d'elenco - sez. 12/15 con h = 25 cm Per allargamento marciapiede in corrispondenza dell'attraversamento pedonale rialzato. Entrambi i lati	2,00	2,50			5,00		
	SOMMANO ognuno					5,00	25,00	125,00
4 CIGL.01	Pulitura dei bordi stradali con raccolta, carico e trasporto a discarica di qualsiasi tipo di materiale giacente, in particolare il terreno vegetale per uno spessore medio di cm. 10-15, compresa la pulitura delle bocche di lupo e delle caditoie stradali. Intera lunghezza. Lato parco					341,50		
	SOMMANO m					341,50	1,20	409,80
5 SEGN.VERT .01	Ricollocazione di impianto segnaletico stradale esistente, a seguito di realizzazione di cordone spartitraffico su intersezioni esistenti, mediante smontaggio delle strutture di ... nuova installazione su indicazione D.L., compreso ogni altro onere per dare i lavori eseguiti a perfetta regola d'arte. Palo di attraversamento pedonale, in corrispondenza dell'attraversamento pedonale rialzato					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	77,00	77,00
6 SEGN.ORIZ. 03	Fornitura e posa in opera di fasce d'arresto, frecce, zebrature, ecc. di color bianco o giallo di primo impianto con vernice premiscelata rifrangente, anche su isole spartitraffico ... i oneri per la pulizia della superficie da verniciare e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Attorno ad attraversamento pedonale rialzato. A stima					10,00		
	SOMMANO mq					10,00	3,63	36,30
	A R I P O R T A R E							9'852,70

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 - VIA MEUCCI

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 27/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 PAV.TAPPE TO.01	Manto di usura in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 3,5 soffre, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% de ... sigillatura e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli eseguito con mezzi meccanici. Da intersezione con via G. Ferraris *(larg.=30+14,7) Larghezza da 13.70 a 10.30 *(larg.=13,7+10,3) Larghezza da 10.30 a 9.90 *(larg.=10,3+9,9) Larghezza 9.90 larghezza da 9.90 a 10.00 *(larg.=9,9+10) Larghezza 14,00 Piazzale - tratto terminale per raccordi con altra viabilità	0,50 0,50 0,50 0,50	4,53 6,50 34,80 69,50	44,700 24,000 20,200 9,900		101,25 78,00 351,48 688,05 343,28 2'164,40 1'394,60 100,00		
	SOMMANO mq					5'221,06	4,84	25'269,93
2 PAV.BINDE R.01	Conglomerato bituminoso (Binder), dello spessore variabile per strati di collegamento steso in opera con macchina vibrofinitrice, od a mano, costituito da inerti di pezzatura a sce ... ratura con rullo tandem da 6-8 tonn. nonché la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli. per risanamenti	50,00			10,000	500,00		
	SOMMANO mq/cm					500,00	1,21	605,00
3 DEM.FRES A.01	Fresatura di pavimentazioni esistenti di spessore variabile in conglomerato bituminoso con apposita macchina fresatrice, compreso nel prezzo ogni onere ed incluso il trasporto dei ... eventuali soste forzate della macchina fresatrice per guasti e rotture oppure per esigenze del traffico stradale stesso. Fascia di 2 m su entrambi i lati per l'intera lunghezza *(lung.=4,5+6,24+34,8+69,5+34,5+154,6) Per risanamenti per raccordi con altra viabilità	2,00 50,00 100,00	304,14	2,000	3,000 10,000 3,000	3'649,68 500,00 300,00		
	SOMMANO mq/cm					4'449,68	0,55	2'447,32
4 QUO.CHIUS .01	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di elementi in ghisa o cememnto esistenti in sede stradale (pozzetti dimensioni superiori a 50 ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Intera superficie					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	52,80	2'640,00
5 PAV.RICAR. 01	Rappezzi e risagomature di spessore variabile di pavimentazioni stradali esistenti (ricariche), o costruzione di manti in genere con conglomerati bituminosi, da eseguirsi con le mo ... mulsione e sabbia del manto di conglomerato già cilindrato, compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte. A stima intera superficie					100,00		
	SOMMANO q.le					100,00	7,15	715,00
6 QUO.CHIUS .02	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di campane d'acquedotto, caditoie di fognatura e pozzetti inferiori a40x40 cm, comprendente il ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Intera superficie					42,00		
	A R I P O R T A R E					42,00		31'677,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					42,00		31'677,25
	SOMMANO cadauno					42,00	47,30	1'986,60
7 SEGN.ORIZ. 01	Fornitura e posa in opera di strisce bianche o gialle di primo impianti con vernice premiscelata rifrangente, in tratti continui o discontinui e con impiego di vernice non inferior ... are e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Misurazione a striscia effettiva larghezza cm 15. Intera lunghezza *(lung.=4,53+6,24+34,8+69,5+34,5+154,6) Per raccordi	3,00	304,17			912,51 100,00		
	SOMMANO m					1'012,51	0,33	334,13
8 SEGN.ORIZ. 03	Fornitura e posa in opera di fasce d'arresto, frecce, zebature, ecc. di color bianco o giallo di primo impianto con vernice premiscelata rifrangente, anche su isole spartitraffico ... i oneri per la pulizia della superficie da verniciare e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Attestamento su via G. Ferraris Per zebature. A stima		15,00	1,000		15,00 20,00		
	SOMMANO mq					35,00	3,63	127,05
9 H.03.19.a	Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa sfeoidale di seconda fusione completi di telaio, di dimensione 40x40 cm. della classe D400 secondo normativa UNI EN 124 CON GUARNIZ ... avoro finito a regola d'arte, forniti in qualsiasi forma, tipo e dimensione secondo le richieste della Direzione Lavori. Per sostituzioni					10,00		
	SOMMANO n.					10,00	125,00	1'250,00
10 H.03.19.b	Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa sfeoidale di seconda fusione completi di telaio, di dimensione 60x60 cm. della classe D400 secondo normativa UNI EN 124 CON GUARNIZ ... avoro finito a regola d'arte, forniti in qualsiasi forma, tipo e dimensione secondo le richieste della Direzione Lavori. Per sostituzioni					10,00		
	SOMMANO n.					10,00	165,00	1'650,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							37'025,03
	T O T A L E euro							37'025,03
	Montebelluna, 27/07/2019							
	Il Tecnico ing. Marta Barbato							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 -
MARCIAPIEDE VIA MONTE GRAPPA

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 CORD.01	Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck>=30 N/mm², in elementi della lunghezza di cm ... n barre o con rete elettrosaldata che saranno remunerati a parte con relativo prezzo d'elenco - sez. 12/15 con h = 25 cm Per raccordi		5,00			5,00		
	SOMMANO ognuno					5,00	25,00	125,00
2 DEM.PAV.01	Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risulta, il carico su automezzo, escluso il trasporto alle pubbliche discariche DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE in conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10. Da marciapiede esistente civ. 55. Pavimentazione in cubetti di porfido, escluse cordonate *(larg.=2,1+1,8) Larghezza da 1,80 a 2,00 *(larg.=1,8+2) Larghezza da 2,00 a 1,70 *(larg.=2+1,7) Per eliminazione raccordo in pietra in corrispondenza del lampione	0,50 0,50 0,50	14,20 5,90 21,10	3,900 3,800 3,700		27,69 11,21 39,04		
	SOMMANO mq					78,94	13,20	1'042,01
3 SIST.CORD.01	Sistemazione di cordonate esistenti in pietra mediante utilizzo delle cordonate esistenti ed eventuale reintegro per il completamento del ripristino del marciapiede, compresa messa ... mento, allettamento, stuccatura finale ed ogni altro onere compreso per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per riposizionamento in quota e stuccatura delle cordonate esistenti in pietra. Valutato per il 50% della lunghezza *(lung.=14,5+5,9+21,1)	0,50	41,50			20,75		
	SOMMANO ml					20,75	44,00	913,00
4 PAV.TAPPE TO.02	Pavimentazione in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 10, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% del peso de ... e bituminosa in ragione di Kg 1 per mq, nonché lo spargimento di sabbia bitumata per la sigillatura e la compattazione . Intera superficie di demolizione					78,94		
	SOMMANO mq					78,94	15,00	1'184,10
	Parziale LAVORI A MISURA euro							3'264,11
	T O T A L E euro							3'264,11
	Montebelluna, 24/07/2019							
	Il Tecnico ing. Marta Barbato							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 - VIA MONTE GRAPPA

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 PAV.TAPPE TO.01	Manto di usura in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 3,5 soffre, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% de ... sigillatura e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli eseguito con mezzi meccanici.							
	Intersezione con via Castellana *(larg.=11,78+11,56)	0,50	21,90	23,340		255,57		
	Larghezza da 11,56 a 10,50 *(larg.=11,56+10,5)	0,50	13,50	22,060		148,91		
	Larghezza 10,50		7,70	10,500		80,85		
	Larghezza da 10,50 a 12,50 *(larg.=10,5+12,5)	0,50	2,30	23,000		26,45		
	Larghezza 12,50		14,50	12,500		181,25		
	Larghezza da 12,50 a 10,00 *(larg.=12,5+10)	0,50	3,30	22,500		37,13		
	Larghezza da 10,00 a 8,10 *(larg.=10+8,1)	0,50	4,90	18,100		44,35		
	Larghezza da 8,10 a 7,10 *(larg.=8,1+7,1)	0,50	33,70	15,200		256,12		
	Larghezza da 7,10 a 7,20 *(larg.=7,1+7,2)	0,50	39,00	14,300		278,85		
	A detrarre risanamento fronte via M.te Fior		-18,00	3,500		-63,00		
	Larghezza da 7,20 a 7,30 *(larg.=7,2+7,3)	0,50	55,70	14,500		403,83		
	A detrarre risanamento tra via M.te Fior e via M.te Valbella		31,00	6,000		186,00		
	Larghezza 7,30		77,20	7,300		563,56		
	A detrarre risanamento fronte civ. 74		-4,00	4,000		-16,00		
	A detrarre risanamento fronte civ. 66		-13,00	5,000		-65,00		
	Larghezza 7,30 a 7,20 *(larg.=7,3+7,2)	0,50	52,20	14,500		378,45		
	Larghezza da 7,20 a 7,50 *(larg.=7,2+7,5)	0,50	22,60	14,700		166,11		
	Larghezza da 7,50 a 9,50 *(larg.=7,5+9,5)	0,50	39,30	17,000		334,05		
	Primo tratto di via Foresto *(larg.=14+12)	0,50	5,00	26,000		65,00		
	Primo tratto di via M.te Fior	0,50	5,00	5,100		12,75		
	Primo tratto di via M.te Valbella *(larg.=11,3+9,7)	0,50	3,50	21,000		36,75		
	Larghezza da 9,70 a 7,50 *(larg.=9,7+7,5)	0,50	73,20	17,200		629,52		
	Larghezza da 7,50 a 10,80 *(larg.=7,5+10,8)	0,50	9,70	18,300		88,76		
	Primo tratto di via Monfenera *(larg.=10+8)	0,50	4,30	18,000		38,70		
	Larghezza da 8,00 a 6,30 *(larg.=8+6,3)	0,50	3,10	14,300		22,17		
	Larghezza da 6,30 a 6,20 *(larg.=6,2+6,3)	0,50	10,30	12,500		64,38		
	Larghezza da 6,20 a 7,00 *(larg.=6,2+7)	0,50	13,80	13,200		91,08		
	Larghezza da 7,00 a 13,10 *(larg.=7+13,1)	0,50	5,30	20,100		53,27		
	Primo tratto di via M.te Cimone		7,00	5,000		35,00		
	Primo tratto di via M.te Ortigara		6,00	5,000		30,00		
	Per raccordi					100,00		
	Sommano positivi mq					4'608,86		
	Sommano negativi mq					-144,00		
	SOMMANO mq					4'464,86	4,84	21'609,92
2 PAV.BINDE R.01	Conglomerato bituminoso (Binder), dello spessore variabile per strati di collegamento steso in opera con macchina vibrofinitrice, od a mano, costituito da inerti di pezzatura a sce ... ratura con rullo tandem da 6-8 tonn. nonché la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli.							
	Per risanamento fronte via M.te Fior		18,00	3,500	10,000	630,00		
	Per risanamento fronte civ. 74		4,00	4,000	10,000	160,00		
	Per risanamento fronte civ. 66		13,00	5,000	10,000	650,00		
	Per allargamento via Monfenera. Larghezza da 1,70 a 1,80 *(larg.=1,7+1,8)	0,50	10,30	3,500	10,000	180,25		
	Larghezza da 1,80 a 1,40 *(larg.=1,8+1,4)	0,50	13,80	3,200	10,000	220,80		
	SOMMANO mq/cm					1'841,05	1,21	2'227,67
3 DEM.FRES A.01	Fresatura di pavimentazioni esistenti di spessore variabile in conglomerato bituminoso con apposita macchina fresatrice, compreso nel prezzo ogni onere ed incluso il trasporto dei ... eventuali soste forzate della macchina fresatrice per guasti e rotture oppure per esigenze del traffico stradale stesso.							
	Superficie voce PAV. TAPPETO.01	4414,86			3,000	13'244,58		
	Per risanamenti fronte M.te Fior, civ. 74 e civ. 66 *(par.ug.=63+16+65)	144,00			10,000	1'440,00		
	Per raccordi	100,00			3,000	300,00		
	A R I P O R T A R E					14'984,58		23'837,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					14'984,58		23'837,59
	SOMMANO mq/cm					14'984,58	0,55	8'241,52
4 QUO.CHIUS .01	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di elementi in ghisa o cemento esistenti in sede stradale (pozzetti dimensioni superiori a 50 ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. via M.te Grappa via M.te Valbella via Monfenera					14,00 13,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					31,00	52,80	1'636,80
5 QUO.CHIUS .02	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di campate d'acquedotto, caditoie di fognatura e pozzetti inferiori a 40x40 cm, comprendente il ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. via M.te Grappa via M.te Valbella via Monfenera					21,00 18,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					43,00	47,30	2'033,90
6 SEGN.ORIZ. 01	Fornitura e posa in opera di strisce bianche o gialle di primo impianti con vernice premiscelata rifrangente, in tratti continui o discontinui e con impiego di vernice non inferior ... are e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Misurazione a striscia effettiva larghezza cm 15. Da fermata bus a via M.te Archeson *(lung.=33,7+39+55,7+77,2+52,2+22,6+39,3) Tratto con corsie di accumulo *(lung.=13,5+7,7+2,3+14,5+3,3+4,9) Tratto golfo fermata bus *(lung.=2,3+14,5+3,3+4,9) Tratto intersezione Primo tratto via M.te Fior Primo tratto via M.te Valbella via M.te Valbella *(lung.=73,2+9,7) Primo tratto via Monfenera *(lung.=4,3+3,1) via Monfenera *(lung.=10,3+13,8+5,3) Primo tratto via M.te Cimone Primo tratto via M.te Ortigara Primo tratto via M.te Pasubio	3,00 4,00 1,00 2,00 2,00 3,00 2,00 3,00 2,00 3,00 3,00 3,00	319,70 46,20 25,00 21,90 5,00 3,50 82,90 7,40 29,40 5,00 5,00 5,08			959,10 184,80 25,00 43,80 10,00 10,50 165,80 22,20 58,80 15,00 15,00 15,24		
	SOMMANO m					1'525,24	0,33	503,33
7 SEGN.ORIZ. 06	Fornitura e posa in opera di colato plastico bicomponente anti-skid e rifrangente bianco e/o colorato, steso a rullo, composto da pigmenti+ fillers per il 56-58% del proprio peso, d ... e agli agenti atmosferici contenuti nella vernice, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Attraversamento via Forestp Attraversamento P.zza Verdi Attraversamento altezza via M.te Valbella Attraversamento altezza via Monfenera Attraversamento altezza via M.te Cimone Attraversamento via M.te Cimone Attraversamento via M.te Ortigara Attraversamento via M.te Pasubio Attraversamento altezza via M.te Archeson		14,00 12,00 7,30 10,00 7,30 7,00 6,00 8,10 9,50	2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500		35,00 30,00 18,25 25,00 18,25 17,50 15,00 20,25 23,75		
	SOMMANO mq					203,00	33,00	6'699,00
8 SEGN.ORIZ.	Fornitura e posa in opera di fasce d'arresto, frecce, zebraature, ecc. di color bianco o giallo di primo impianto con vernice premiscelata							
	A R I P O R T A R E							42'952,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							42'952,14
03	rifrangente, anche su isole spartitraffico ... i oneri per la pulizia della superficie da verniciare e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Attestamento via foresto *(lung.=12/2) Attestamento via M.te Grappa *(lung.=12/3*2) Frece corsie di accumulo svolta Frece corsie di accumulo svolta+dritto Fermata bus Dare precedenza via M.te Fior Attestamento via M.te Fior *(lung.=5,1/2) Dare precedenza via M.nte Valbella Attestamento via M.te Valbella *(lung.=11,3/2) dare precedenza via Monfenera Attestamento via Monfenera *(lung.=10/2) Dare precedenza via M.te Cimone Attestamento via M.te Cimone *(lung.=7/2) Dare precedenza via M.te Ortigara Attestamento via M.te Ortigara *(lung.=6/2) Dare precedenza via M.te Pasubio Attestamento via M.te Pasubio		6,00 8,00 2,00 2,00 1,60 2,55 5,65 5,00 2,00 3,50 3,00 8,10	1,000 1,000 5,000 5,000 1,820 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000		6,00 8,00 10,50 10,50 2,91 2,00 2,55 2,00 5,65 2,00 3,50 2,00 3,00 2,00 8,10		
	SOMMANO mq					77,71	3,63	282,09
9 SCA.SEZ.O BB.01	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza, compresi i trovanti di volume inferiore a 0.3 m³ ed esclusa la sola roccia da m ... l fondo, i depositi temporanei a bordo scavo e la raccolta temporanea nell'ambito del cantiere del materiale di risulta. Via Monfenera per posa linea acque bianche *(lung.=10,3+13,8)		24,10	1,800	0,700	30,37		
	SOMMANO mc					30,37	15,40	467,70
10 H.03.18.a	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in cemento parzialmente armato, delle dimensioni interne di cm 40x40 e di profondità fino a m 0,80, idonei a sopportare carichi ... a fornitura e posa del chiusino in ghisa, compreso lo scavo per l'alloggiamento del pozzetto ed il successivo reinterro. Via Monfenera per posa linea acque bianche					4,00		
	SOMMANO n.					4,00	120,00	480,00
11 H.03.19.a	Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa sfeoidale di seconda fusione completi di telaio, di dimensione 40x40 cm. della classe D400 secondo normativa UNI EN 124 CON GUARNIZ ... avoro finito a regola d'arte, forniti in qualsiasi forma, tipo e dimensione secondo le richieste della Direzione Lavori. Via Monfenera per posa linea acque bianche					4,00		
	SOMMANO n.					4,00	125,00	500,00
12 REINT01	Rinterri con materiali idonei alla compattazione provenienti da cave di prestito, compreso l'indennità di cava, il prelievo ed il trasporto dei materiali occorrenti, il costipamento meccanico a strati di altezza non superiore a cm 30 e le bagnature RINTERRO CON MATERIALE DA CAVA con misto di cava Via Monfenera per posa linea acque bianche		24,10	1,800	0,600	26,03		
	SOMMANO m³					26,03	13,75	357,91
13 H.02.27.e	Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato per fognature e scarichi interrati di scarichi civili e industriali non in pressione. Costruite secondo la n ... A IN OPERA DI TUBAZIONI IN PVC-U RIGIDO NON PLASTIFICATO RIGIDITA' SN8 kN/mq diametro esterno 250 mm d. interno 235,4 mm							
	A R I P O R T A R E							45'039,84

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 - VIA MONTE
PIANA

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 PAV.TAPPE TO.01	Manto di usura in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 3,5 soffre, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% de ... sigillatura e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli eseguito con mezzi meccanici. Via Monte Piana. Da intersezione con via Erizzo Larghezza da 6.60 a 6.20 *(larg.=6,2+6,6) Larghezza da 5.9 a 6.20 *(larg.=6,2+5,9) Larghezza da 5.90 a 6.00 *(larg.=5,9+6) larghezza 6.00 Larghezza da 6.00 a 6.20 *(larg.=6+6,2) Intersezione con via ponte delle Catene *(larg.=6,2+7,2) Via Ponte delle Catene. Dall'intersezioen con via Monte Piana * (larg.=3,6+3,3) Larghezza da 3.30 a 3.70 *(larg.=3,3+3,7) Larghezza 4.70 Fronte carraio via Ponte delle Catene Per raccordi		12,20 13,60 33,40 28,90 28,40 28,90 1,00 5,80 46,80 7,10 6,00 6,00	6,600 12,800 12,100 11,900 6,000 12,200 13,400 6,900 7,000 4,700 1,000 1,000		80,52 87,04 202,07 171,96 170,40 176,29 6,70 20,01 163,80 33,37 6,00 180,00		
	SOMMANO mq					1'298,16	4,84	6'283,09
2 DEM.FRES A.01	Fresatura di pavimentazioni esistenti di spessore variabile in conglomerato bituminoso con apposita macchina fresatrice, compreso nel prezzo ogni onere ed incluso il trasporto dei ... eventuali soste forzate della macchina fresatrice per guasti e rotture oppure per esigenze del traffico stradale stesso. Via Monte Piana. Fronte carraio via Ponte delle Catene Intersezione con via Monte Tofane Per raccordi	0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 20,00	12,20 13,60 33,40 28,90 28,40 28,90 1,00 7,10	6,600 12,800 12,100 11,900 6,000 12,200 13,400 4,700	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	241,56 261,12 606,21 515,87 511,20 528,87 20,10 18,00 100,11 60,00		
	SOMMANO mq/cm					2'863,04	0,55	1'574,67
3 QUO.CHIUS .01	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di elementi in ghisa o cememnto esistenti in sede stradale (pozzetti dimensioni superiori a 50 ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Via Monte Piana Via Ponte delle Catene					12,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	52,80	739,20
4 PAV.RICAR. 01	Rappezzi e risagomature di spessore variabile di pavimentazioni stradali esistenti (ricariche), o costruzione di manti in genere con conglomerati bituminosi, da eseguirsi con le mo ... mulsione e sabbia del manto di conglomerato già cilindrato, compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte. A stima intera superficie					50,00		
	SOMMANO q.le					50,00	7,15	357,50
5 QUO.CHIUS .02	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di campane d'acquedotto, caditoie di fognatura e pozzetti inferiori a40x40 cm, comprendente il ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico.							
	A R I P O R T A R E							8'954,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'954,46
6 CIGL.01	Via Monte Piana					7,00		
	Via Ponte delle Catene					2,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	47,30	425,70
7 SAR.01	Pulitura dei bordi stradali con raccolta, carico e trasporto a discarica di qualsiasi tipo di materiale giacente, in particolare il terreno vegetale per uno spessore medio di cm. 10-15, compresa la pulitura delle bocche di lupo e delle caditoie stradali.							
	Via Ponte delle Catene	2,00	46,80			93,60		
	SOMMANO m					93,60	1,20	112,32
8 SEGN.ORIZ. 01	Fornitura e posa in opera di ghiaino tipo "sarone", compreso trasporto, carico, scarico, stesa del materiale, compattazione e rullatura finale e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	Per raccordi con terreno vegetale. 70% lunghezza via Ponte delle Catene *(par.ug.=2*,7)	1,40	46,80	0,250	0,050	0,82		
	SOMMANO m3					0,82	45,00	36,90
9 SEGN.ORIZ. 03	Fornitura e posa in opera di strisce bianche o gialle di primo impianti con vernice premiscelata rifrangente, in tratti continui o discontinui e con impiego di vernice non inferior ... are e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Misurazione a striscia effettiva larghezza cm 15.							
	Intera lunghezza via Monte Piana *(lung.=12,2+13,6+33,4+28,9+28,4+28,9)	2,00	145,40			290,80		
	Via Ponte delle Catene *(lung.=5,8+46,8)	2,00	52,60			105,20		
	via Monte Tofane	2,00	4,70			9,40		
	Per raccordi	2,00	20,00		2,000	80,00		
	SOMMANO m					485,40	0,33	160,18
10 SCA.SEZ.O BB.01	Fornitura e posa in opera di fasce d'arresto, frecce, zebrature, ecc. di color bianco o giallo di primo impianto con vernice premiscelata rifrangente, anche su isole spartitraffico ... i oneri per la pulizia della superficie da verniciare e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	A stima					10,00		
	SOMMANO mq					10,00	3,63	36,30
11 PAV.BINDE R.01	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza, compresi i trovanti di volume inferiore a 0.3 m³ ed esclusa la sola roccia da m ... l fondo, i depositi temporanei a bordo scavo e la raccolta temporanea nell'ambito del cantiere del materiale di risulta.							
	Per integrazione linea acque meteoriche - collegamento a caditoia esistente all'intersezione con via Ponte delle Catene		75,00	0,400	1,000	30,00		
	SOMMANO mc					30,00	15,40	462,00
	Conglomerato bituminoso (Binder), dello spessore variabile per strati di collegamento steso in opera con macchina vibrofinitrice, od a mano, costituito da inerti di pezzatura a sce ... ratura con rullo tandem da 6-8 tonn. nonché la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli.							
	Per ripristino scavo linea acque meteoriche		75,00	0,400	10,000	300,00		
	SOMMANO mq/cm					300,00	1,21	363,00
	A R I P O R T A R E							10'550,86

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 - VIA PERER

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 PAV.TAPPE TO.01	Manto di usura in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 3,5 soffre, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% de ... sigillatura e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli eseguito con mezzi meccanici. A nord del civ. 26. Larghezza da 4,80 a 4,90 *(larg.=4,8+4,9) Larghezza da 5,10 a 4,80 *(larg.=5,1+4,8) Larghezza da 4,80 a 4,90. Fino a via del Termine *(larg.=4,8+4,9) Larghezza 4,90 Larghezza da 4,90 a 5,20 *(larg.=4,9+5,2) Per raccordi con carrai e strade. Larghezza 1 m. 4+5+6+5+20+5+7+6+6+5+30+5+5.2 *(lung.=4+5+6+5+20+5+7+6+6+5+30+5+5,2) Per raccordi		30,00 184,00 114,50 145,00 454,00 398,80 109,20	4,800 9,700 9,900 9,700 4,900 10,100 1,000		144,00 892,40 566,78 703,25 2'224,60 2'013,94 109,20 100,00		
	SOMMANO mq					6'754,17	4,84	32'690,18
2 DEM.FRES A.01	Fresatura di pavimentazioni esistenti di spessore variabile in conglomerato bituminoso con apposita macchina fresatrice, compreso nel prezzo ogni onere ed incluso il trasporto dei ... eventuali soste forzate della macchina fresatrice per guasti e rotture oppure per esigenze del traffico stradale stesso. Superficie della misura per raccordi con carrai e strade Per raccordi	109,20 100,00			3,000 3,000	327,60 300,00		
	SOMMANO mq/cm					627,60	0,55	345,18
3 QUO.CHIUS .01	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di elementi in ghisa o cemenmto esistenti in sede stradale (pozzetti dimensioni superiori a 50 ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Intera superficie					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	52,80	369,60
4 QUO.CHIUS .02	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di campane d'acquedotto, caditoie di fognatura e pozzetti inferiori a40x40 cm, comprendente il ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Intera superficie					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	47,30	331,10
5 DOS.01	Dosso artificiale in asfalto					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
6 INT_RIALZ	Realizzazione di intersezione in Via Perer all'intersezione con Via Calmaggior delle dimensioni di circa mq. 145*altezza cm. 7, con rampe inclinate di pendenza massima 10%, compre 1 lim. 30 km/h). - Fornitura e posa in opera di n. 3 delineatori normali di margine di cui alla fig. II 463 art. 173. Intersezione con via Calmaggior Intersezione con via Calmaggior					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'500,00	5'500,00
	A R I P O R T A R E							40'736,06

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 - VIA PICCIOL

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 PAV.TAPPE TO.01	Manto di usura in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 3,5 sofficie, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% de ... sigillatura e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli eseguito con mezzi meccanici. Tratto dal civ. 31. Larghezza da 4,90 a 4,80 *(larg.=4,9+4,6) Larghezza da 4,60 a 4,40 *(larg.=4,6+4,4) Larghezza da 4,40 a 4,80 *(larg.=4,4+4,8) Larghezza da 4,80 a 4,60 *(larg.=4,8+4,6) Per raccordi	0,50 0,50 0,50 0,50	45,00 53,00 73,00 34,00	9,500 9,000 9,200 9,400		213,75 238,50 335,80 159,80 50,00		
	SOMMANO mq					997,85	4,84	4'829,59
2 DEM.FRES A.01	Fresatura di pavimentazioni esistenti di spessore variabile in conglomerato bituminoso con apposita macchina fresatrice, compreso nel prezzo ogni onere ed incluso il trasporto dei ... eventuali soste forzate della macchina fresatrice per guasti e rotture oppure per esigenze del traffico stradale stesso. Superficie della voce PAV.TAPPETO.01 Per raccordi	947,85 50,00			3,000 3,000	2'843,55 150,00		
	SOMMANO mq/cm					2'993,55	0,55	1'646,45
3 SEGN.ORIZ. 01	Fornitura e posa in opera di strisce bianche o gialle di primo impianti con vernice premiscelata rifrangente, in tratti continui o discontinui e con impiego di vernice non inferior ... are e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Misurazione a striscia effettiva larghezza cm 15. Intera lunghezza Per raccordi con segnaletica limitrofa	2,00 2,00	205,00 20,00		2,000	410,00 80,00		
	SOMMANO m					490,00	0,33	161,70
4 CIGL.01	Pulitura dei bordi stradali con raccolta, carico e trasporto a discarica di qualsiasi tipo di materiale giacente, in particolare il terreno vegetale per uno spessore medio di cm. 10-15, compresa la pulitura delle bocche di lupo e delle caditoie stradali. Intera lunghezza *(lung.=45+53+73+34)		205,00	2,000		410,00		
	SOMMANO m					410,00	1,20	492,00
5 SCA01	Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con mezzi meccanici, esclusa ... ofondità fino a m 1.50- Compresi eventuali oneri di smaltimento a pubblica discarica (trasporto + oneri di conferimento) Tratto da 0 a 0,40 Tratto da 0,40 a 0,80 *(larg.=0,4+0,8) Tratto da 0,80 a 0,90 *(larg.=0,8+0,9)	0,50 0,50 0,50	45,00 53,00 73,00	0,400 1,200 1,700	0,100 0,100 0,100	0,90 3,18 6,21		
	SOMMANO m³					10,29	11,00	113,19
6 PAV.RICAR. 01	Rappezzi e risagomature di spessore variabile di pavimentazioni stradali esistenti (ricariche), o costruzione di manti in genere con conglomerati bituminosi, da eseguirsi con le mo ... mulsione e sabbia del manto di conglomerato già cilindrato, compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Per raccordi con terreno vegetale. A stima.				20,000	20,00		
	SOMMANO q.le					20,00	7,15	143,00
	A R I P O R T A R E							7'385,93

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2019 - VIA STORTA

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Montebelluna, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'381,99
6 PAV.BINDE R.01	nelle Norme Tecniche. Contabilizzato per i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. Per linea raccolta acque meteoriche. Vedere part. B		22,00	1,000	1,400	30,80		
	SOMMANO m3					30,80	7,70	237,16
	Conglomerato bituminoso (Binder), dello spessore variabile per strati di collegamento steso in opera con macchina vibrofinitrice, od a mano, costituito da inerti di pezzatura a sce ... ratura con rullo tandem da 6-8 tonn. nonché la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli. Per raccordo con via Maso *(larg.=5,2+3) Per linea raccolta acque meteoriche	0,50	5,00 22,00	8,200 1,000	10,000 10,000	205,00 220,00		
	SOMMANO mq/cm					425,00	1,21	514,25
7 DEM.FRES A.01	Fresatura di pavimentazioni esistenti di spessore variabile in conglomerato bituminoso con apposita macchina fresatrice, compreso nel prezzo ogni onere ed incluso il trasporto dei ... eventuali soste forzate della macchina fresatrice per guasti e rotture oppure per esigenze del traffico stradale stesso. Superficie della voce PAV.TAPPETO.01	3345,50			3,000	10'036,50		
	SOMMANO mq/cm					10'036,50	0,55	5'520,08
8 QUO.CHIUS .01	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di elementi in ghisa o cemennto esistenti in sede stradale (pozzetti dimensioni superiori a 50 ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Intera superficie					16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	52,80	844,80
9 QUO.CHIUS .02	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di campane d'acquedotto, caditoie di fognatura e pozzetti inferiori a40x40 cm, comprendente il ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Intera superficie					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	47,30	614,90
10 SEGN.ORIZ. 01	Fornitura e posa in opera di strisce bianche o gialle di primo impianti con vernice premiscelata rifrangente, in tratti continui o discontinui e con impiego di vernice non inferior ... are e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Misurazione a striscia effettiva larghezza cm 15. Intera lunghezza, eccetto l'attestamenro su via S. Andrea *(lung.=39+35+120+56+32+26+49+90+82+55,5+30,5) Attestamento su via S. Andrea Per raccordi	2,00 3,00 2,00	615,00 8,00 20,00		2,000	1'230,00 24,00 80,00		
	SOMMANO m					1'334,00	0,33	440,22
	Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato per fognature e scarichi interrati di scarichi civili e industriali non in pressione. Costruite secondo la n ... A IN OPERA DI TUBAZIONI IN PVC-U RIGIDO NON PLASTIFICATO RIGIDITA' SN8 kN/mq diametro esterno 160 mm d. interno 150,6 mm Per collegamento caditoie	2,00	1,00			2,00		
	SOMMANO m					2,00	16,00	32,00
	A R I P O R T A R E							25'585,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							25'585,40
12 PERD.01	Fornitura e posa pozzo perdente diam. 100 cm, ad anelli prefabbricati in cemento altezza 150 cm, compreso scavo, drenaggio con ghiaia grossa, fornitura e posa del coperchio prefabb ... e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Ripristini delle pavimentazioni compensati a parte. Vedere part. B					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	712,50	712,50
13 H.02.27.e	Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato per fognature e scarichi interrati di scarichi civili e industriali non in pressione. Costruite secondo la n ... A IN OPERA DI TUBAZIONI IN PVC-U RIGIDO NON PLASTIFICATO RIGIDITA' SN8 kN/mq diametro esterno 250 mm d. interno 235,4 mm tubazioni di collegamento al perdente	2,00	10,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	37,00	740,00
14 SEGN.ORIZ. 04	Fornitura e posa in opera di parcheggi color bianco, giallo o azzurro di primo impianto con vernice premiscelata rifrangente. Sono compresi gli oneri per la pulizia della superficie da verniciare e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Stalli di sosta fronte civv. 4 e 9B. 6+3					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	6,60	59,40
15 SEGN.ORIZ. 03	Fornitura e posa in opera di fasce d'arresto, frecce, zebraure, ecc. di color bianco o giallo di primo impianto con vernice premiscelata rifrangente, anche su isole spartitraffico ... i oneri per la pulizia della superficie da verniciare e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Attestamento su via S. Andrea *(lung.=10/2) Dare precedenza su via S. Andrea		5,00	1,000		5,00 2,00		
	SOMMANO mq					7,00	3,63	25,41
16 CIGL.01	Pulitura dei bordi stradali con raccolta, carico e trasporto a discarica di qualsiasi tipo di materiale giacente, in particolare il terreno vegetale per uno spessore medio di cm. 10-15, compresa la pulitura delle bocche di lupo e delle caditoie stradali. Stima 60% lunghezza	0,60	623,00	2,000		747,60		
	SOMMANO m					747,60	1,20	897,12
	Parziale LAVORI A MISURA euro							28'019,83
	T O T A L E euro							28'019,83
	Montebelluna, 24/07/2019							
	Il Tecnico ing. Marta Barbato							
	----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade comunali - VIAL D'AMORE

COMMITTENTE: Comune di Montebelluna

Data, 24/07/2019

IL TECNICO
ing. Marta Barbato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 PAV.TAPPE TO.01	Manto di usura in conglomerato bituminoso asfaltico dello spessore di cm 3,5 soffre, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5-6% de ... sigillatura e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli eseguito con mezzi meccanici. Larghezza da 7,50 a 8,00 *(larg.=7,5+8) Larghezza 8,00 Larghezza da 8,00 a 7,50 *(larg.=8+7,5) Larghezza da 7,50 a 8,00 *(larg.=7,5+8) Larghezza 6,00 Larghezza da 8,00 a 4,20 *(larg.=8+4,2) Larghezza da 4,20 a 5,00 *(larg.=4,2+5) Larghezza da 5,00 a 6,00 *(larg.=5+6) Larghezza da 6,00 a 5,50 *(larg.=6+5,5) Larghezza da 5,50 a 5,00 *(larg.=6+5,5) Larghezza da 5,00 a 5,50 *(larg.=5+5,5) Larghezza da 5,50 a 9,20 *(larg.=5,5+9,2)	0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50	29,80 56,70 10,10 35,80 26,50 68,00 22,40 40,30 12,50 12,30	15,500 15,500 15,500 12,200 9,200 11,000 11,500 11,500 10,500 14,700		230,95 83,70 439,43 78,28 142,20 218,38 121,90 374,00 128,80 231,73 65,63 90,41		
	SOMMANO mq					2'205,41	4,84	10'674,18
2 PAV.BINDE R.01	Conglomerato bituminoso (Binder), dello spessore variabile per strati di collegamento steso in opera con macchina vibrofinitrice, od a mano, costituito da inerti di pezzatura a sce ... ratura con rullo tandem da 6-8 tonn. nonché la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli. Per risanamento primo tratto Per risanamento. Larghezza da 11,70 a 7,50 *(larg.=11,7+7,5) Incremento per lievo griglia e posizionamento nuova caditoia	0,50 0,50 0,50	10,40 6,20 5,50	11,700 19,200 0,400	10,000 10,000 10,000	608,40 595,20 22,00		
	SOMMANO mq/cm					1'225,60	1,21	1'482,98
3 DEM.FRES A.01	Fresatura di pavimentazioni esistenti di spessore variabile in conglomerato bituminoso con apposita macchina fresatrice, compreso nel prezzo ogni onere ed incluso il trasporto dei ... eventuali soste forzate della macchina fresatrice per guasti e rotture oppure per esigenze del traffico stradale stesso. Superficie voce PAV. TAPPETO.01 Per risanamenti *(par.ug.=11,7+19,2)	2205,41 30,90			3,000 10,000	6'616,23 309,00		
	SOMMANO mq/cm					6'925,23	0,55	3'808,88
4 QUO.CHIUS .01	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di elementi in ghisa o cemenmto esistenti in sede stradale (pozzetti dimensioni superiori a 50 ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Totale					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	52,80	792,00
5 QUO.CHIUS .02	Rialzo od abbassamento e successiva sistemazione alla quota del piano stradale finito di campane d'acquedotto, caditoie di fognatura e pozzetti inferiori a40x40 cm, comprendente il ... el materiale di risulta a discarica e il ripristino della pavimentazione stradale con conglomerato bituminoso asfaltico. Totale					19,00		
	SOMMANO cadauno					19,00	47,30	898,70
6 SEGN.ORIZ. 01	Fornitura e posa in opera di strisce bianche o gialle di primo impianti con vernice premiscelata rifrangente, in tratti continui o discontinui e con impiego di vernice non inferior ... are e qualsiasi altro onere per							
	A R I P O R T A R E							17'656,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'656,74
	dare il lavoro finito a regola d'arte. Misurazione a striscia effettiva larghezza cm 15. Intera lunghezza *(lung.=10,4+6,2+29,5+9,3+56,7+10,1+23,7+35,8+26,5+68+22,4+40,3+12,5+12,3)	2,00	363,70			727,40		
	SOMMANO m					727,40	0,33	240,04
7 TERMOPL0 1	FORNITURA E POSA DI SEGNALE IN MATERIALE TERMOPLASTICO PREFORMATO tipo Premark o similare ottenuto per estrusione, non laminato, ad alto potere rifrangente ed antisdrucciolo per l' ... i retroluminescenza superiori a 150 mcd/mq misurati dopo 30 giorni di applicazione. Simboli e segnali conformi al NCdS. Limite 30 altezza civ. 2					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	400,00	400,00
8 LIECAD01	Lievo caditoie puntuali e lineari per successivo spostamento della rete. Nella voce deve essere compreso: lievo della griglia in ghisa o metallo, demolizione del pozzetto o della c ... colta differenziata, carico su automezzo, trasporto in discarica autorizzata, oneri di discarica. Misurazione a cadauno. Altezza civ. 69. Si intende a metro lineare					5,50		
	SOMMANO cadauno					5,50	33,00	181,50
9 SEGN.ORIZ. 03	Fornitura e posa in opera di fasce d'arresto, frecce, zebrature, ecc. di color bianco o giallo di primo impianto con vernice premiscelata rifrangente, anche su isole spartitraffico ... i oneri per la pulizia della superficie da verniciare e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Linea attestamento su via Zuccareda Dare precedenza Linea attestamento su via Montello Dare precedenza	13,00 9,20	1,00 1,00			13,00 2,00 9,20 2,00		
	SOMMANO mq					26,20	3,63	95,11
10 SCA.SEZ.O BB.01	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza, compresi i trovanti di volume inferiore a 0.3 m³ ed esclusa la sola roccia da m ... l fondo, i depositi temporanei a bordo scavo e la raccolta temporanea nell'ambito del cantiere del materiale di risulta. Per lievo griglia		5,50	0,400	0,700	1,54		
	SOMMANO mc					1,54	15,40	23,72
11 H.03.18.a	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in cemento parzialmente armato, delle dimensioni interne di cm 40x40 e di profondità fino a m 0,80, idonei a sopportare carichi ... a fornitura e posa del chiusino in ghisa, compreso lo scavo per l'alloggiamento del pozzetto ed il successivo reinterro. Per sostituzione griglia					2,00		
	SOMMANO n.					2,00	120,00	240,00
12 H.03.19.a	Fornitura e posa di chiusini e caditoie in ghisa sferoidale di seconda fusione completi di telaio, di dimensione 40x40 cm. della classe D400 secondo normativa UNI EN 124 CON GUARNIZ ... avoro finito a regola d'arte, forniti in qualsiasi forma, tipo e dimensione secondo le richieste della Direzione Lavori. Per sostituzione griglia					2,00		
	SOMMANO n.					2,00	125,00	250,00
	A R I P O R T A R E							19'087,11

Manutenzione strade comunali - anno 2019
SINTESI DEI COMPUTI METRICI ESTIMATIVI

progr.	cod.	descrizione	quantità	u.m.	p.u.	importo	%
1	ATTR_RIALZ	attraversamento pedonale rialzato	2,00	a corpo	4 000,00	€ 8 000,00	1,19%
2	CIGL.01	pulitura dei bordi stradali	10 493,94	m	1,20	€ 12 592,73	1,87%
3	CORD.01	cordonate in calcestruzzo	10,00	cad.	25,00	€ 250,00	0,04%
4	DEM.ARB.01	taglio di alberi, arbusti e piante	1,00	a corpo	250,00	€ 250,00	0,04%
5	DEM.FRESA.01	fresatura di pavimentazioni	124 624,82	mq/cm	0,55	€ 68 543,65	10,19%
6	DEM.PAV.01	demolizione di pavimentazioni	215,44	mq	13,20	€ 2 843,81	0,42%
7	DOS.01	dosso artificiale in asfalto	1,00	a corpo	1 500,00	€ 1 500,00	0,22%
8	FOND01	fondazione stradale con materiale di recupero	30,80	mc	7,70	€ 237,16	0,04%
9	H.02.27.c	tubazione in PVC-U rigido diam. 160	81,00	m	16,00	€ 1 296,00	0,19%
10	H.02.27.e	tubazione in PVC-U rigido diam. 250	67,00	m	37,00	€ 2 479,00	0,37%
11	H.03.18.a	pozzetti prefabbricati 40x40	10,00	n	120,00	€ 1 200,00	0,18%
12	H.03.18.b	pozzetti prefabbricati 60x60	2,00	n	160,00	€ 320,00	0,05%
13	H.03.19.a	chiusini e caditoie 40x40	41,00	n	125,00	€ 5 125,00	0,76%
14	H.03.19.b	chiusini e caditoie 60x60	22,00	n	165,00	€ 3 630,00	0,54%
15	INT_RIALZ	intersezione rialzata	1,00	a corpo	5 500,00	€ 5 500,00	0,82%
16	LIECAD01	lievo caditoie	5,50	cad.	33,00	€ 181,50	0,03%
17	MISCEM01	misto cementato	567,20	mc	39,60	€ 22 461,12	3,34%
18	PAV.BINDER.01	binder di spessore variabile	49 990,60	mq/cm	1,21	€ 60 488,62	8,99%
19	PAV.RICAR.01	rappezzi e risagomature	2 037,45	q.le	7,15	€ 14 567,76	2,16%
20	PAV.TAPPETO.01	manto di usura 3,5 cm	75 694,74	mq	4,84	€ 366 362,52	54,44%
21	PAV.TAPPETO.02	pavimentazione in asfalto sp. 10 cm	634,84	mq	15,00	€ 9 522,60	1,42%
22	PERD.01	pozzo perdente diam. 100	1,00	cad.	712,50	€ 712,50	0,11%
23	QUO.CHIUS.01	messa in quota pozzetti dim. >50x50	252,00	cad.	52,80	€ 13 305,60	1,98%
24	QUO.CHIUS.02	messa in quota pozzetti dim. <40x40	246,00	cad.	47,30	€ 11 635,80	1,73%
25	REINT01	reinterro con materiale di cava	54,35	mc	13,75	€ 747,31	0,11%
26	SAR.01	ghiaino tipo "sarone"	43,64	mc	45,00	€ 1 963,80	0,29%
27	SCA.SEZ.OBB.01	scavo a sezione obbligata	1 261,27	mc	15,40	€ 19 423,57	2,89%
28	SCA01	scavo a sezione ristretta	10,29	mc	11,00	€ 113,19	0,02%
29	SEGN.ORIZ.01	strisce bianche o gialle sp. 15 cm	29 592,79	m	0,33	€ 9 765,62	1,45%
30	SEGN.ORIZ.02	strisce bianche o gialle sp. 25 cm	204,51	m	0,55	€ 112,48	0,02%
31	SEGN.ORIZ.03	fasce d'arresto, frecce, zebrature, etc.	685,50	mq	3,63	€ 2 488,37	0,37%
32	SEGN.ORIZ.04	parcheggi auto	18,00	cad.	6,60	€ 118,80	0,02%
33	SEGN.ORIZ.06	colato plastico bicomponente	694,08	mq	33,00	€ 22 904,64	3,40%
34	SEGN.ORIZ.07	cancellazione di segnaletica orizzontale	10,00	mq	10,45	€ 104,50	0,02%
35	SEGN.VERT.01	ricollocazione di impianto segnaletico	1,00	cad.	77,00	€ 77,00	0,01%
36	SIST.CORD.01	sistemazione di cordonate	20,75	m	44,00	€ 913,00	0,14%
37	TERMOPL01	segnali in materiale termoplastico preformato	2,00	cad.	400,00	€ 800,00	0,12%
38	U.010.052.a	lievo rallentatore di velocità	20,60	m	20,00	€ 412,00	0,06%
totale						€ 672 949,65	100,00%

LAVORI DI "MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI - ANNO 2019"
QUADRO ECONOMICO DI SPESA

A)	Somme previste per i lavori	Euro	
A1.	Lavori - a misura	€	657 699,65
A2.	Lavori - a corpo	€	15 250,00
A3.	Oneri per la sicurezza	€	16 823,74
	TOTALE "A"	€	689 773,39
B)	Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B1.	I.V.A.(22%)	€	151 750,15
B2.	Incentivo funzioni tecniche 80% (comma 3 art.113 D.Lgs.50/2016)	€	11 036,37
B3.	Incentivo funzioni tecniche 20% (comma 4 art.113 D.Lgs.50/2016)	€	2 759,09
B4.	Contributo Autorità	€	375,00
B5.	Spese di gara	€	3 000,00
B6.	Spese tecniche per sicurezza in fase di esecuzione	€	7 501,22
B7.	Imprevisti	€	3 804,78
	TOTALE "B"	€	180 226,61
TOTALE COMPLESSIVO DEL PROGETTO (A+B)		€	870 000,00